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рЕпуБликА срБиJА
АутономнА,покрАтинАвотводинА
грАд нови сАд
грАдско вЕш
Броj : 352-3/2023-260-11

дана: 27. окгобра  2023. године
нови сАд

прЕдсЕдници
скупштинЕ грАдА новог сАдА

На основу члана 142, Пословника Скупштине Града Новог Сада, ynyhyje
Вам се Предлог решен,а о дава1ьу сагласности на ОдлуIq7 о изменама Прокрама
послован,а Jавног комуналног предузеhа за одржава1ье стамбених и пословних
простора „Стан" Нови Сад за 2023. годину, са Рефератом и Закjьучком Градског
веhа Града Новог Сада,  броj:  352-З/2023-260-11 од 27.  Окгобра   2023.  године,  с
молбом  да  се Предлог реше1ьа  о  давагьу  сагласности  на  Одлуку  о  изменама
Програма послован,а Jавног комуналног предузеhа за одржаваЕе стамбених и
пословних простора  „Стан"  Нови  Сад  за  2023.  годину,  уврсти  у  дневни ред
седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Реше1ье  у
предложеном тексту.



На основу члана 67. тачка 1. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града
Новог Сада", броj  11/19), поводом разматран,а Нацрта решен>а о даван,у сагласности на
Одлуку о изменама Програма послован,а Jавног комунаjшог предузеhа за одржаван,е
стамбених и пословних простора ''Стан" НОви Сад за 2023. годину, Градско веhе Града
Новог Сада на 92. седници од  27. октобра 2023. године, доноси

з А к л, у ч А к

1.         УтврВуjе се Предлог решен,а о даваIьу сагласности на Одлуку о изменама
Програмапослован,аJавногкомуналногпредузеhазаодржаван,естамбенихипословних
простора "Стан" Нови Сад за 202З. годину, коjу je Надзорни одбор Jавног комуналног
предузеhа за одржаван,е стамбених и пословних простора "Стан" НОви Сад донео на 52.
седници одржаноj 13. Октобра 2023. године.

П.       На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставIьа
се председници Скупштине Града Новог Сада Предлог решен,а о даван>у сагласности на
Одлуку о изменама Програма послована Jавног комуналног предузеhа за одржава1ье
стамбених  и  пословних  простора  "Стан"  Нови  Сад  за  202З.  годину,  и  предлаже
Скупштини Града НОвог Сада да донесе ово решен,е у предложеном тексту.

111.      За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
н,ених радних тела одреbуjе се Здравко Jелушиh, члан Градског веhа Града Новог Сада,
а за повереника Зоран Станоjевиh, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.
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рЕпуБликА срБиJА
АутономнА покрАтинА в оJв одинА
грАд нови сАд
ГРАдСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Броj:ХVI-012-О1/2023-581
18. октобар 2023. године
нови сАд

ГРАдСКО ВЕТШ
грддА новог сддА

ПРЕдМЕТ:  Мишьен,е на Нацрт решен,а о даван,у сагласности на Одлуку о изменама
Прокрамапослован,аJавногкомуналногпредузеhазаодржава1ьестамбенихи
пословних простора „Стан" Нови Сад, за 202З.год1ну

Градска управа за прописе размотрила je Накрт решен,а о давану сагласности на
Одлуку  о  изменама  Програма  послова1ьа  Jавног  комуналног  предузеhа  за  одржава1ье
стамбених и пословних простора „Стан" Нови Сад, за 2023.годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решен,а.



прЕдлог
На  основу  члана  23.  став  1.  тачка  3.  Одлуке  о  усклаf]иванэу  Одлуке  о

организоваtъу радне организациjе "Стан" из Новог Сада као.jавног предузеf`а за
стамбене услуге ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/16 и 24/21) и члана
39.  тачка  30.  Статута  Града  Новог  Сада  ("Службени  лист  Града  Новог Сада",
броj  11/19),  Скупштина Града  Новог Сада на _ седници од
2023. године, доноси

рЕшЕtъЕ
о дАвАIъу сАглАсности нА одлуку о измЕнАмА

ПРОГРАМА ПОСЛОВАIЪА  JАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕдУЗЕТ`А
3А ОдРЖАВАНэЕ СТАМБЕНИХ И ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА

•'СТАН" НОВИ САд ЗА 202З. ГОдИНУ

1. дАJЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма пословагьа Jавног
комуналног предузеf`а  за  одржавагье стамбених и  пословних  простора "Стан"
Нови Сад за 202З. годину, коjу je Над3oрни одбор Jавног комуналног предузеhа
за одржаванэе стамбених и пословних простора "Стан" Нови Сад донео на 52.
седници одржаноj 13. Октобра 2023. године.

2. Ово решеіъе обjавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

рЕпуБликА срБиjА
АутономнА покрАjинА воjводинА
грАд нови сАд
скупштинА грАдА новог сАдА
Броj:
дана:
Нови Сад

прЕдсЕдницА скупштинЕ
грАдА новог сАдА

MSc Jелена Маринковиfі Радомировиh



рЕФЕрАт

Правни   основ  за  доношеtье   Решенэа  о  давагьу  сагласности  на
Одлуку о изменама Програма пословагьа Jавног комуналног предузеfіа за
одржаваіъе  стамбених  и  пословних  простора  "Стан"  Нови  Сад  за  2023.
годину,  садржан  je  у  члану  23.  став  1.  тачка  З.  Одлуке  о  усклаf|ивагьу
Одлуке  о  организовагьу  радне  организациjе  "Стан"  из  Новог  Сада  као
jавног предузеfіа за стамбене услуге ("Службени лист Града НОвог Сада",
бр.   47/16   и   24/21)   и   члану   З9.   тачка   30.   Статута   Града   Новог   Сада
("Службени лист Града Новог Сада", бр6і.11/19).

Чланом   2З.   став   1.   тачка   З.   Одлуке   о   усклаf)иван,у   Одлуке   о
организовагьу   радне   организациjе   "Стан"   из   Новог   Сада   као   jавног
предузеf`а  за  стамбене  услуге  прописано  je  да  Скупштина  Града  Новог
Сада, ради обезбеf]ивагьа заштите општег интереса у Jавном комуналном
предузеf`у  за  одржавагье  стамбених  и  пословних  простора  "Стан"  НОви
Сад,  даj.е  сагласност на  годишіъи  програм  пословаIъа Jавног комуналног
предузеf`а  за  одржавагье  стамбених  и  пословних  простора  "Стан"  Нови
Сад,  а  чланом  39.  тачка  30.  Статута  Града  НОвог  Сада  прописано  jе,
измеf]у  осталог,  да  Скупштина   Града   НОвог  Сада  даjе  сагласност  на
годишгье    програме    пословагьа   jавних    комуналних   и   других   jавних
предузеf`а.

Jавно комунално предузеhе за одржаван,е стамбених и  пословних
простора  "Стан"  Нови  Сад  доставило  je  Градскоj  управи  за  комуналне
послове  Одлуку  о  изменама  Програма  пословагьа  Jавног  комуналног
предузеf`а  за  одржавагье  стамбених  и  пословних  простора  "Стан``  Нови
Сад за 2023. годину,  коj.у je Над3орни одбор Jавног комуналног предузеhа
за одржавагье стамбених и пословних простора "Стан" Нови Сад донео на
52. седници, одржаноj 13. октобра 2023. године.

Предлогом   одлуке,   у   Програму   пословагьа   Jавног   комуналног
предузеfіа  за  одржавагье  стамбених  и  пословних  простора  "Стан"  Нови
Сад за 2023..годину извршене су следеf`е измене:

У   поглавtъу:   „1.   ОПШТИ   ПОдАЦИ",   извршене   су   одговараjуf`е
измене у тачки: „1.5. Имена директора и чланова над3орног одбора".

У  поглавtъу:  „3.  ЦИJЪЕВИ  И  ПЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2023.
ГОдИНУ",  у  тачки:  „3.5.  Индикатори  послованэа"  у  прилогу:  „Прилог  4"  у
табели:  „Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословаtъа",  на
позициjи:   „Укупна.  имовина"   планирани,  износ  средстава   смагьен  je  за
480.000,00 динара и износи  109.457.000,00.динара, на позициjи: „Пословни
приходи" планирани износ средстава повеf`ан je за 31.503.ООО,00 динара и
износи 748.620.000,00 динара, на позициjи: „Пословни расходи`` планирани
износ    средстава     повеf`ан    je    за    34.678.000,00    динара     и     износи
734.467.00О,00 динара,  на позициjи: „Пословни резултат" планирани  износ
средстава   сманэен   je   за   3.175.000,00   динара   и   и.зноси   14.153.000,00
динара и на позициjи: „Нето резултат" планирани износ средстава сманэен
je за  175.000,00 динара и износи  1.153.000,00 динара.



У табели коjа се односи на субвенциjе и остале приходе из буцета,
на   позициjи:   „Остали   приходи   из   буLіета"   планирани   износ   средстава
повеf`ан je  за  61.550.ООО,00 динара  и  износи  444.684.000,00 динара  и  на
позициjи:  „Укупно приходи из буцета" планирани износ средстава повеhан
je за 61.550.000,00 динара и износи 444.684,000,00 динара.

У  поглавJъу:   „4.   ПЛАНИРАНИ   ИЗВОРИ   ПРИХОдА  И   ПОЗИЦИJЕ
РАСХОдА ПО  НАМЕНАМА", у тачки: „4.1.  Биланс стагьа,  Биланс успеха и
Извештаj   о  токовима   готовине  -  2023.   година",   у  прилогу:   „Прилог  5
БИЛАНС СТАНэА на дан 31.12.2023. године", изврше-не су следеf`е измене:

У делу:  „АКТИ.ВА",  у одетъку:  „Г.  ОБРТНА ИМОВИНА (0031  +  0037 +
0038 + 0044 + 0048 + 0057 + 0058)", у колони: „План 31.12.2023.", извршене
су   следеf`е   измене:   у   пододеIъку:   „VI   ГОТОВИНА   И   ГОТОВИНСКИ
ЕКВИВАЛЕНТИ"   износ   планираних   средстава   смаіъен  je  за  480.000,00
динара и сада износи 1.800.000,00 динара. Наведена измена довеле су до
умагьегьа  укупног  износа  планираних  средстава  у  оде]ъку:  „Г.  ОБРТНА
ИМОВИНА (0031  + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057 + 0058)" за 480.000,00
динара и сада износи 62.227.000,00 динара.

Ове  измене  довеле  су  и  до  умагьенэа  укупног  износа  планираних
средстава у одеjъку: „д.  УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001
+   0002   +   0029   +   0030)"   за   480.000,00   динара   и   он   сада    износи
109.457.000,00 динара.

У делу: „ПАСИВА", у одеjъку „А. КАПИТАЛ   (0402+0403+0404+0405
+0406-0407+0408+0411-0412)",  у  колони:  „План  З1.12.2023.",  извршена  je
следеf`а    измена:    у    пододе]ъку:    „V||.    НЕРАСПОРЕЪЕНИ    дОБИТАК
(0409+0410)"  износ планираних средстава смагьен je за 275.000,00 динара
и    сада    износи    83.960.000,00    динара.    У    одеtъку    „Б.    дУГОРОЧНА
РЕЗЕРВИСАНэА  И  дУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0416+0420+0428)",  у  колони:
„План    31.12.2023.",    извршена   je   следеf`а    измена:   у   пододеіъку:   „I|.
дУГОРОЧНЕ   ОБАВЕЗЕ   (0421 +0422+0423+0424+0425+0426+0427)"   износ
планираних  средстава  сман,ен je  за  45.ООО.000,00 динара  и  сада  износи
82.500.00О,00  динара.  У  одеjъку:   „д.   КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАtЪА  И
КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (0432  +  0433  +  0441   +  0442  +  0449  +  0453  +
0454)",   у   колони:   „План   31.12.2023.",   извршена   je   следеf`а   измена   у
подQдетъку:  „|V ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАГЬА (0443  +  0444  +  0445  +  0446  +
0447   +  0448)"  износ  планираних  средства  повеfіан  je  за  44.795.000,00
динара  и  сада  износи  84.795.000,00 динара.  Наведене  измене довеле су
до    увеfіаtьа    укупног    износа    планираних    средстава    у    одеjъку:    „д.
КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАtЪА И  КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0432 + 0433
+  0441   +  0442  +  0449  +  0453  +  0454)"  3а  4.4.795.000,00  динара  и  сада
износи 174.895.000,00 динара.

Ове  измене  довеле  су  и  до  умаIъенэа  укупног  износа  планираних
средстава  у одеіъку:  „Е.  УКУПНА  ПАСИВА  (0401  +  0415  +  0429  +  0430  +
0431   -   0455)"   за   480.000,00   динара   и   он   сада   износи   109.457.000,00
динара.



У прилогу: „Прилог 5а БИЛАНС УСПЕХА за период од о1.01.202З. до
31.12.2023. године" извршене су следеfіе измене:

У  делу:   „А.   ПОСЛОВНИ   ПРИХОдИ   (1002+1005+1008+1009-1010+
1011+1012)",   у   одеіъку:   „|I.   ПРИХОдИ   Од   ПРОдАJЕ   ПРОИЗВОдА   И
УСЛУГА    (1006+1007)"    износ    планираних   средстава    се    повеhава   за
31.503.ООО,ОО  динара  и  износи  748.445.000,00  динара.  Наведене  измене
довеле  су до  повеf`анэа укупног  износа  планираних средстава у делу:  „А.
ПОСЛОВНИ      ПРИХОдИ      (1002+1005+1008+1009-101О+1011+1012)"     за
З1.503.000,00  динара  и  сада  износи  748.620:000,00  динара  и  у  делу:  „Л.
УКУПНИ   ПРИХОдИ   (1001+1027+1039+1041)"   за   31.503.000,00   динара   и
сада износи 756.620.000,00 динара.

У  делу:   „Б.   ПОСЛОВНИ   РАСХОдИ   (1014+1015+1016+1020+1021+
1022+1023+1024)",  у  одеjъку:  „V|.  ТРОШКОВИ   ПРОИЗВОдНИХ  УСЛУГА"
износ планираних средстава се повеf`ава за 34.678.000,00.динара и износи
169.678.000,00 динара.  Наведена  измена довела je до  повеfіагьа укупног
и3носа    планираних    средстава    у    делу:    „Б.    ПОСЛОВНИ    РАСХОдИ
(1014+1015+1016+1020+1021 +1022+1023+1024)"  за  34.678.000,00 динара  и
сада износи 734.467.000,ОО динара.

У   делу.:   „Ъ.    ФИНАНСИJСКИ    РАСХОдИ    (1033+1034+1035+1036)"
износ   планираних  средстава   се  смагьуjе  се  за   3.000.000,00  динара  и
износи 17.000.000,00 динара.

Наведене  измене  у  делу  „Б.   ПОСЛОВНИ  РАСХОдИ  (1014+1015+
1016+1020+1021+1022+1023+1024)"      и     у     делу:      „Ъ.      ФИНАНСИJСКИ
РАСХОдИ  (1033+1034+1035+1036)"  довеле  су  до  одговараjуf`е  измене  у
делу:    „JЪ.    УКУПНИ    РАСХОдИ    (1013+1032+1040+1042)",    где   je    износ
планираних  средстава  повеf`ан  за  31.678.000,00  динара  и  сада  и3носи
755.467.ООО,00 динара.

Наведене   измене   довеле   су   до   смаіъегьа   износа   планираних
средстава у делу „Т`  НЕТО дОБИТАК" за  175.000,00 динара и сада износи
1.153.000,00 динара

Наведене  измене  прихода  и  расхода  утицале  су  на  одговараjуf`е
измене у табели: „СТРУКТУРА ПРИХОдА И  РАСХОдА", у прилогу: „Прилог
5б  ИЗВЕШТАJ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  у  периоду од  о1.01  до  31.12.2023.
године",  као  и  у  тачки:  „4.2.  Образложегье  структуре  планираних  прихода  и
расхода".

У  тачки:   „4.4.   Приходи   из  буцета-динамика   прихода",  у  прилогу:
„Прилог  6.   ПРИХОдИ   ИЗ   БУLlЕТА",   у  табели:   „План   за   период  о1.01-
31.12.202З.   године",   у   колони:   „План   о1.01-31.12.2023.",   повеhаваjу   се
планирана средства за остале приходе из буцета за 61.550.200,00 динара,
односно са 383.134.000,00 динара на 444

Имаjуf`и у виду наведено,  предj
Сада донесе ово Решенэе у предложен

а  Града  Новог
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Ласла Гала   22. 21000 НовиСад       Тел. : диреkтор  о21489551З  ; Факс528іо9           Са|lСепtаго800300330
ТИР     :          105-З1041-20                   ПИБ     :     10o2Зб944     www.Stаппs.гS             ;.оfflсе@stаппs.гs

Броj: 2288

дана: 13.10.2023. године

На   основу  члана   12.  став   1.  тачка   2.   Одлуке  о  усклаЬиванэу  Одлуке   о  организовагьу  радне
организациjе „Стан`' и3 Новог Сада као jавног предузеf`а 3а стамбене услуге („Службени лист Града
Новог Сада``, бр. 47/16 и 24/21) и члана 41. став 1. тачка 2. Статута Jавног комуналног предузеt`а 3а
одржаван,е  стамбених  и  пословних простора  ``Стан"  Нови  Сад од 25, октобра  2016.  године и  26.
фебруара 2022. године, Надзорни одбор Jавног комуналног преду3еhа 3а одржавагье стамбених и
пословних гіростора '`Стан" Нови Сад на 52. седници одржаноj 1З.10.202З. године, доноси

одлуку

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАtЬА JАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕдУЗЕТіА ЗА
ОдРЖАВАГЬЕ СТАМБЕНИХ И ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА „СТАН`` НОВИ САд ЗА 202З. ГОдИНУ



1        ч`      ``

I. У Програму пословагьа Jавног комуналног предузеfіа за одржавагье стамбених и пословних

простора  ,,Стан"  Нови  Сад  за  2023.  годину  у  поглавл,у:  „1.  ОПШТИ  ПОдАЦИ``,  тачка:  „1.5.

имена директора и чланова надзорног одбора`` мегьа се и гласи:

„1.5.  Имена диреI{тора и Lіланова надзорног одбора

Органи управлагt,а JКП „Стан`` су Надзорни одбор и директор. Председника и чланове Над3орног
одбора, као и диреt(тора, именуjе и разрешава Скупштина Града Новог Сада.

надзорни  одбор  има  три  члана  од  коjих  се  jедан  именуjе  из  реда  запослених.  представник
3апослених у Надзорном одбору предлаже се на  начин утврТ)ен Статутом.  Председник и чланови
Надзорног одбора именуjу се на период од четири године.

В.д.дИРЕКТОР: Саша Игиfі, доктор лол,опривредних наука, (Решеъе Скупштине Града Новог Сада о
именоваIъу в.д. директора JКП ,,СТАН`` Нови Сад, броj З52-1/202З-299-| од о1. августа 202З. године,

до именован,а директора на основу спроведеног jавног конкурса,наjдуже до годину дана).

1.    Председник Над3орног одбора: Предраг Ковачевиh, дипломирани инжегьер инжегьерског
меначмента  (представник Оснивача,  именован  Решегьем Скупштине  Града  Новог Сада  о
именовагьу председника Надзорног одбора JКП „СТАН" Нови Сад, броj: 022-1/2021-59-| од
5. априла 2021. године, на период од четири године).

2.    Члан Над3орног одбора: Ъорf)еделиfі, дипл. граf)евински инжеіъер (представникОснивача,
именован Решеюем Скупштине Града Новог Сада о именоваіъу члана Надзорног одбора JКП
„СТАН" Нови Сад, броj:  022-1/2023-10-| од 10. фебруара 2023. године, на период одчетири
године).

3.    Члан    Надзорног   одбора:   Jовица    Гаjиh,    мастер    инжегьер   машинства    (представник
запослених,   именован   Решеtъем   Скупштине   Града   Новог   Сада   о   именован,у  члана
Надзорног  одбора  JКП  „СТАН"  Нови  С?д,  броj:    022-1/2021-163-|  од  8.  септембра  2021.
године, на период од четири године).`'.



т'-`J

-!\

У поглавлу: „З. ЦИЛ]ЕВИ  И ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ 3А 2023. ГОдИНУ " тачка: „3.5. Индикатори

послован,а" меіъа се и гласи:

„З.5.       Индикатори пословаFьа

Приказ планираних и реализованих индикатора пословаLьа

ПFіилог 4

2020. гqди»а. Z
§,I     ``

с`  2,o\2і. година
`          \.,т,

2Рz2. годиLіа
'-i     `      v`

t
202З. іодина

Укуп" кап'итал  - план
реализациjа

9rо одстvгіагьа реализациjе у односу на реал

% одступагьареализациjеодплана`иэациjупретходнегодине
0% 0% {-\

ь%` о9'о

Уіtуп»а имовина                                                          + планРеализациjа 198.094 17З.386 167,826 109.457

214,610 1б7.500 142`149

%.одстYпЕitБа`реали3ациjеодплана,
`-         `    +89,а' `   ````` •:;:.`;`',iiiуо,`

Y     с,     _     JJIг^L-Ytз       `

9/о одступаіъа реали3ациjе у односу на реал
`.,,,{и;ациjупЬетходне`године

+18
'т         'Y-22%,        , ',<--.г,,-_15%,;i,.``,,---,'

•   ,'      :`2з_%       ,,+

Послов"приходи      L``%одступаrьареали3аци|е у односу на реал планреализациіа 495.667 560.877 635.112 748.620

469.367 491.297 491.493

%одстyпан,?реализ`ациjеодплаНаизациjупретходнегодине
ф-6% =12%`      .   t

_`-2з%      \        ,
f                :`у.,'

+25 +5% +0% +52%

Пословни расходи%одсfуп;ъа реалиэаііи7е у односу на реал планРеализаци|а 461.693 529.225 62З.463 734.467

417.102 458.914 490.176

% одступачэареали3аци|еодпланаи3а`циjупретходнегодине
•     `      -1o9'о •.        -13g'о :2i%

•.    .,L     +2о    -     ; +1o%    :     1 +7%         г    ,
`         +5o%        -

Пословни резуmт9/оодстутіаrьа реализациjе у односу на реал планРеализациjа 33.974 з1.652 11.649 14.153

52.26S з2.383 1.317

% одступанэареализаци|еодпланаиэаци]упре"Однегодине
+548'о           ` +2%      ^,,           .

Y       -89%
•     d`-,;     _гг=-j)

+10б -з8% •`        :g6%:г +1.o7,5`уо

Нето резултат%Одступа юа реалиэациjе улсщносу на,реал планРеаjіизаци)а 14.613 32.6S2 9.094 1.153

39.578 18.416 1.364

% Одступа гьа,реалиэациjеоLдпланазациіупретходнегодине
i:17o% 44%      ,` _-а5%

=19% •,,          -5з% =   .,  , -9з%     ,_
L   .  -15%

Броj запослених на дан З1.12. планРеализациjа 180 182 204 204

181 192 20о

9/о`одстугіагьареалиэациjеодhлана
+1%

+5% -2% +2%



Уо одступанэа реализаци|е у односу на реализаци|у претходне године
+19'о +6% :        i4%        ±

`           `-.i29,о+

Просечна нето зарада                             \.,>%одступан,ареализаци)еуодносуна реал лланреализациjа 56.000 5б.940 67.978 84.256

52.309 56.675 б4.927

% одстугіан]а'.реали3ациjеодплагiаиэаци|+претходнегодhне`
-;`.`.                 . .,1     ,:o%     :   ..      ,   t

!      ":3    <,:,    ~у,,:`:`::,,':',г|.`.
•   J     ,-:^,`'-4у.`,    ,',^А^,,1_  :

_      ,+i2й'',L--_

• _^,,`,    `г  `  i8%': :'-`гt:J(

+н:;ii,`5_t6:,,``::,J,
;i`!i/,i;,Б`k``'\^

}|

планРеализаци|а 20.ооо 2.000 4.Ооо 5.оооИнвес"циіе9/оодступаtt,а-реализациjеyодносyнареал

19.735 1.860 2.625

%`одступан,ар`еализацИjЕодпл`а'гіаиэаци]yпретходнЬгодине
.1%    }     ,Y,.` '     -8%

-34%

-18'о            `
•            -91%'` ``^+рз,%,       .`,-

+190%

Напомена: У последн,оj колони код % одступанэа реализациjе у односу на реализациjу претходне године, пореде се план
за 202З. годину и реализациjа из 2022. године.

Просечна  нето зарада = эбир свих исплаhених нето зарада у години / 12 / броj запослених

2Ь20. година\

z.    ,   `   ``,}|\.,

`у,1...:::     ,`;;     :,-`,`:;;.':-т        |t`' "       ,:,;`    `:`,,        ``,\-'   -Фг`?}

`   .-   -,  .          ,..       :`,       \\`{`..,2021:`год.ина '. `   1`     f_   J{+   .   ,^1,-.:,.`       1,\,:;'2Q22.:гfоjiИtНЗ`:LцW

\,`;`L~;'.а`:`:;`;2;.г±`иЁ+а`,1•.,,.,`..,-г,`'-:,
реа7Iиэациjа'v,u      ъ реаt;из5циj'а t Ь{е`ал'hЗСацйjа-,    &

:,,-,.г€\.":i,  ,  _`   '&   '  ,;,`,,'?  .  .`:у

Ев'тDА 0,06 0,06 0,о4 о,о5

ROA
0'50 о,42

0,09 0,09

RoE о о
0 0

Оперативни новчани ток
29,296 23.660

4з.769 65.8оо

дуг / кагіитал о 0
0 0

Ликaидност
86 159

142,55 48

% зарада у пословним приходима
45,6о 46,88

46,52 5о,78

у ооо динара

Стаъе на дан Станэен`адан Стать6 на дан Плаh н: дан
З1.12.202О. 31.1z.2021.^ З1.`12.2О`22. 31:12..2023.,

Креди"о задужегье без гаранциjе држа8е 262.500 217.500 172.500 127.500

кредитно задужеtъе са гаранциjом државе

Укупно кредитно 3адужегье 262.500 217.50О 172.500 127.500
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2020. година 2o21. юдчна f           `2.Р22.година,,'=„„\!` П`лан`202З.rодина

субвенциjе

план 2о.000

пренето 19.735

Реализовано 19.735

Остали приходи из буuета

план 246.809 318.014 444.684

лренето 220.б51 242.951

Реэли3овано 220.651 242.951

Укупhо приходи и3 бучета

плаh 246^.8ъ§ •`t      -зi'8.o`14, `'.   .:.   '      ,i-      ,,:444,`6й^-

Пренето 22o.б51 242.951 ``,   ,`  tL.-

реализооано 22О.651 242.95і

Реали3ована укупна имсівина за 2022. годинуjе магьа за 15 % у односу на планирану укупну имовину
за 2022. годину.

Планирана укупна имовина за 202З. годину je за 2З%  магъа у односу на остварену укупну имовину
за 2022. годину.

ПОсловни приходи у 2022. години су ман,и за 2.3% у односу на планиране и то наjвише и3 разлога
одлива стамбених заjедница.

Реали3овани  пословни  расходи  у  2022.  години  су  магt,и  3а  21%  у  односу  на  планиране  као
последица  магьег утрошка  материjала,  горива  и  енергиjе,  као  и  маrtіих трошко8а  производних

услуга, резервисагьа и нематериjалних трошкова.

Остварени  пословни  резултат 3а 2022.  годину у односу на  планирани магt,и je за 89%. Остварени
пословни ре3ултату 2022. години у односу на исти у 2021. години магt,и |.е 96%, а све  као  последица
поремеfіаjа на тржишту услед глобалних дешаваіъа.

Програмом пословагьа за 202З. годину планира се раст и пословних прихода и пословних расхода

у односу на 2022. годину, а у складу са ра3воjном политиком предузеf`а.

JКП „Стан`'jе пословну 2022. годину 3авршио са 200 3апослених радника.

Просечна нето зарада у 2022. години je 4% магьа у односу на планирану за 2022. годину.

Нето зарада у 2023. години планира се у складу са растом минималне цене рада, растом зараде од
3а залослене и  повеfіагьем основице 3а исплату регреса.

EBITDA je резултат пословагьа у коjи ниjе урачунаттрошак амортизациjе, трошак камате и поре3 на

добит. Из табеле се види да je веf`а у односу на 2022. годину,
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ROA као стопа приноса средстава je као последица набавке добара и услуга путем jавних набавки.
Имаjуf`и у виду да je у 2022. години дошло до значаjних поремеhаjа на тржишту добара и услуга,
набавка истих уз фиксну цену и рокове испоруке формиране уговорима о jавноj набавци, JКП „Стан"
се 3аштитио од негативних ефеката раста цена, и тиме остварио болэи принос на уложена средства.
Исти приступ наставиtіе се и у 202З. години.

ОПЕРАТИВНИ НОВЧАНИ ТОК у 2022. године показуjе да je прилив из пословних активности изнад
нивоа одлива  из пословних активности. У 2023 години планира се праhегье овогтренда.

ИЗ ОдНОСА дУГА И КАПИТАЛА види се да  JКП „Стан``,и дал,е има губитак и3над висине капитала.

Програмом пословагьа 3а 2023. годину Предузеhе планира да и3 текуfіег пословагьа и на краjу 202З.
године оствари добит, иако fіе и дал,е имати  губитак изнад висине капитала.

ЛИКВИдНОСТ je способност преду3еfіа да краткорочно извршава, односно и3мируjе своjе обавезе
према  року  доспеfіа.  Ликвидност  преду3еfіа  ниjе доведена  у  питан,е у  2022.  години,  а  исто  се
планира и у 202З. години.

ОдНОС  ЗАРАдЕ  И  ПОСЛОВНИХ  ПРИХОдА  планиран  у  2023.  години je  нешто  виши  у односу  на
претходне године.

JКП „Стан'`jе кредитно задужен код Аик банке а.д. Београд у виду дугорочног кредита за ликвидност
бе3  гаранциjе државе у укупном износу од 27О.000.ООО,00 динара  на период од 7 година са  греjс
периодом од 12 месеци. Од новембра месеца 202О. године започело се са отплатом ануитета.``.
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У поглавл,у: ,,4. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОдА И ПОЗИЦИJЕ РАСХОдА ПО НАМЕНАМА"

уводни део и +абела: ,,Структура прихода и расхода" мегьаjу се и гласе:

Финансиjске  проjекциjе JКП  ''Стан``  Нови  Сад почиваjу на  следеfіим  прорачунима,  на  месечном
нивоу, на бази важеhих цена.

1.            Просечан броj 3апослених: 204
2.           Зараде и накнаде запослених у бруто износу на месечном нивоу: ЗО.076.018,11
3.           добавлэачи за материjал и услуге:   7.390.622,00  на месечном нивоу
4.           ПдВ на месечном нивоу: 6.200.000,00 динара
5.            Месечна обаве3а по кредиту (главница и камата): 5.000.000,00 динара

структурА приходА и рАсходА

уооодинара
Ф,

`    1-'_*          _`®нзfіцТilдо22.

t     лаILсL2o23.

'иuе
тг           ,                '      -         ,                                                                                                     .

0.Ф

йжш а =7ё

1.'. Приход од одржаванэа зграда - Itреди" 8.071 8.2оо 101,60

1.2. Приход од одржаваіьа эграда - фиксни 58.250 56.400 96,82

1.з. Приход од одржаваIьа зграда - променл,нвн 9.487 8.000 84,33

1.4,. Приход од одржаваіьа зграда - постіов" простор 4з.969 48.000 109,17

'.5. Приход од одржаваіьа эграда - спрсмаіье 5.614 6.200 110,44

1.6. Приход од одржаваіьа зграда -димничарина 10б.869 120.664 112,91

l.7.
Приход од посебно уговореннх услуга сmмбен их

6.340 4.150
65,46за'сдI'«ца

'.8.
ПрWход од услуга -  Градска ynpaDa за имовину и

43.4z7
91.667

211,08нмовиіIско правііе послове -

1.9. Приход од услуга -  РадосIіо детиіьство - 3з.837 70.00о 206,87

l  .10. Приход од услуга - треhа лица - 1з.275 з9.858 зоо,25

'  .11. Прнход од услуга - Jавна расвета 111.639 166.320 148,98

'.12. Прнход од услуга - Свечаііа расвс" - 15.зz0 18.500 120,76

' . l 3. Приход од услуm - декораци|а града - 3.568 7.920 221,97

1.14. Приходн од закугіііина 175 зоо 171,43

1.  I 5. Тесла фест о 7.083

1.l6
Приход од усjіуга -Градска управа за соцнjалну и дсчjузаштитv

12500

1 . 1 7. Приходи од усjіуга Служба за заjеді]ичке поелове - зо.105 80.358 266,93

' . ] 8. Приход од устіуга - Градска упраDа за образоваIьс 1.547 1.00о 64,б4

1. I 9. Приход од услуm - Градска упраI3а за културу 0 500

' .20. Приход од усjіовjьеnих донаuиjа 0

]  .21.
ПовеhаIьс вредности заjіиха и недовршеннх готоDих

0 1.000пронзвода
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'.1. Троошкови матернjала, горива и енер"j.е 68.169 12З.200 180,73

1.2. Трошкови 3арща, накі]ада и остали  tінч" расходи 279.490 З77.417 135,04

1.3.

Трошкови произDодніIх усТіуга (гіодизофачн, транспортне

94.о44

169.678 180,42услуге, одржаваIье ос, эакупнинс, рсклама и пропаmнда,
комуііаtlііеуслуге...)

I.4. Трошкови "ортизацнjе 5.095 9.900 194,31

t.5. Трошкови резсрвисаш 14.457 12.000 83,Оо

1.6.

Нематериjш" трошко" (ре"зиjа. консултаіітскс.

28.856

42.272 146,49
адвоItатске, эдравствене услуге, стручно усавршаmн,е,
провнзнjа ОБ-НА , репрезенmциjа.осигуран.е, платни
промет, чтіанаринс...)

I.7.
Сман,ен,е вреднос" з8лиха , ііедопршених н готових

б5производа и недовршених усjтуга
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Тачка: "4.1. Биланс стагьа, биланс успеха и извештаj о токовима готовине -2023. година"
мегъа се и гласи:

„4.1.     Биланс стагьа, биланс успеха и извештаj О токовима готовине -202З. година

БИЛАНС СТАН>А  на дан З1.12.202З. године Прилог5

у оОО динара

`.L:t`±{%it:`:Ж+*®§Ж+t?;+.,:фгГ515,Г~±йJ,`?;Ё€!{;;f3.iiЁ:у'.А*ь",.,-
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Фй,Ё`?
.-,

1 2 з 4 5 6 7

АктивА

00 А. упи сАн и А нЕуплАьЕн и кАпитАл ооо1
Б. стАлнА имовинА

0002
з8.227 з7.301 з8.133 з7.зz7

(000З + ООО9 + 0017 + ОО18 + 0028)

01
і. нЕмАтЕриjАлнА имовинА

0003
1.200 1.200 1.20о 1.200

(0004 + 0005 + 000б + 0007 + 0008)
010 1. Улаган,а у раэвоj 0004
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О11, 012 и О14
2. Концесиjе, патенти, лиценце, робне и услужне марке,

000S
1.200 1.200 1.200 1.200

софтвер и остала нематериjална имовина
о13

з. гудвил 0006

015 и о16
4. Нематериjална имовина узета у лиэинг и нематериjална ооо7имовина у припреми

017 5. Аванси за нематери|алну имовину 0008

02
1I. нЕкрЕтнинЕ, гіостроіЕіъА и опрЕмА

0009
з6.944 з6.018 з6.850 з6.044

(0010 + 0011 + 0012 + ОО1З + ОО14 + ОО15 + 0016)

02О, 021 и О22 1. 3емtъиште и граЬевински обjекти 0010
16.514 16.267 16.о2о 15.773

о23 2. Пострс)|егьа и огірема 0011
19.230 18.551 18.130 17.571

024 З. Инвестиционе некретнине 0012

025 и о27
4. Некретнине, построjеюа и опрема узети у лизинг и Оо13

1.200 1.200 2.700 2.700

некретнине, гісістроіегьа и опрема у гіригіреми

026 и о28 5. Остале некретнине, построjегьа и огірема и улаганэа на Оо14
туТ)им некретнинама, гіостроjенэима и огіреми

029 (део) 6. Аванси 3а некретнине, построjегьа и опремv у земjьи 0015

029 (део)
7. Аванси 3а некретнине, построjен,а и опрему у

0016
иностранст8у

Оз I||.  БИОЛОШКА СРЕдСТВА 0017

о4 и о5

|V. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИJСКИ ПЛАСМАНИ И дУГОРОЧНА

0018
83 83 83 83потрАживАtъА

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 002З + 0024 + 0025 + ОО26 +
Оо27)

o4o (део), o41 (део) и 1. УLіешfіа у капиталу правних лица (осим учешf`а у капиталу
0019

83 83 83 83

о42 (део) коjа се вредну]у методом учешfіа)
040 (део), 041 (део), 042(део)

2. Учешt`а у капиталу коjа се вреднуjу методом учешfіа 0020

043, 050 (део) и о51(део)
З. дугорочни пласмани матичном, эависним и осталим

оо21повеэаним лицима и дугорочна потраживан,а од тих лица у
эемАи

o44, o5o (део), o51 (део)
4. дугорочни пласма" матичном, 3ависним и осталим

0022поое3аним лицима и дугорочна потраживагьа од тих лица у
иностранст8у

О45 (део) и о5З (део) 5.дугорочни пласма" (дати нреди" и заjмови) у 3емл,и      . оо23

045 (део) и о5З (део)
6. дугорочни пласма" (дати кредити и 3аjмови) у

0024
иностранст8у

046
7. дугорочна финансиjска улаган,а (хар"jе од вредности коjе 0025
се вреднуjу гіо амортизованоj вреднос")

о47 8. ОтI{упдене сопствене акциjе и откугідени согіст8ени удели 0026

О48, О52, 054, О55 и о56
9. Остали дугорочни финансиjски гіласмани и остала

0027
дугорочна потражива нэа

28 (део) 6сим 288 V. дугорочнА АктивнА врЕмЕн скА рАзгрАничЕ[ъА 0028

288 в. одложЕнА порЕскА срЕдствА 0029
9.9оз 9.903 9.903 9.9оз

г. оБр"А имовинА Оозо б9.440 91.550 з4.115 62.2z7

(0031 + 0037 + ООЗ8 + 0044 + 0048 + ОО57+ 0058)
Класа 1, осим груперачуна14

|. ЗАЛИХЕ (0032 + ООЗЗ + 0034 + ООЗ5 + 0036) Ооз1 2з,700 24.850 28.600 з8.700

10 1. Материjал, резервни делови, алат и ситан инвентар 0032
21.200 22.350 25.600 з5.700

11 и 12 2. Недовршена производtъа и готови проиэводи 0033
2.500 2.500 з.ооо з.ооо

13 3. роба 0034

150, 152 и 154 4. Плаhени аванси за залихе и услуге у земл,и ооз5
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151,  15З  и  155 5. Плаhени аванси за эалихе и услуге у иностранству оо36

14
|l. СТАЛНА ИМОВИНА КОJА СЕ дРЖИ ЗА ПРОдАJУ И

0037
ГlРЕСТАНАКПОСЛОВАНэА

20
ііі. потрАживАtьА по основу продАjЕ

0038
42.500 бз.200 1.б15 18.727

(ООЗ9 + ОО4О + ОО41 + 0042 + 004З)

204 1. Потраживагt,а од купаца у 3емл.и ооз9 42.500 63.20о 1.615 18.727

205 2. Г|Отраживан,а од купаца у иностранстоу 0040

2ОО и 202
З. Потраживан,а од матичног, зависних и осталих повезаних

0041
лица у земл,и

201 и 203
4. Потраживанэа од матиііног, зависних и осталих по8е3аних оо42
лица у иностранству

206 5. Остала потражи8ан,а гіо осгю8у продаjе 0043

21, 22 и 27
|V. ОСТАЛА К РАТКОРО1|НА ГlОТРАЖ И ВАГt>А

0044
1.500 1.500 1.500 1.500

(0045 + ОО46 + 0047)

21, 22 осим 22З и 224, и27
1. Остала гютраживан,а 004S

1.500 1.500 1.500 1.s00

223 2. Г|отражи8анэа за више плаt`ен порез на добитак 0046

224
З. Псітражи8анэа по основу преплаf`ених осталих пореэа и 0047
доприноса

2э
v. крАтко рочгіи ФинАнсиjски гілАсмАни

0048
1.50о 1.500 1.500 1.500

(0049 + 0050 + ОО51 + 0052 + 005З + 0054 + 0055 + 0056)

230
1. Краткорочни кредити и пласмани -матично и зависна 0049
правна лица

231
2. Краткорочни креди" и пласмани -остала пове3ана

0050
правна  лица

232, 234 (део) З. Краткорочни ttредити, заjмови и пласмани у 3ем;ьи оо51
1.500 1.500 1.500 1.500

233, 234 (део) 4. Кра"орочни нредити, 3аjмови и пласмани у иностранству 0052

235
5. Хартиjе qд 8реднос" коjе се вреднуlу по амортиэовано| 0053
вредности

236 (део)
6. Финансиjска средства коjа се вредну|у по фер вредности

0054
кроэ Биланс успеха

237 7. Откугілэене согіствене акци|е и откупдени сопствени удели 0055

236 (део), 238 и 239 8. Остали краткорочни финанси]ски пласмани 0056

24 vі. готовинА и готовински ЕквивАлЕнти Оо57 24о 500 900 1.800

28 (део), осим 288 vі і. крАткорочнА АктивнА врЕм ЕнскА рАзгрАн ичЕгьА 0058

д. УКУПНА Аt("ВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0059
117.57О 138.754 82.151 109.457

0029 + ООЗО)

88 ъ. вАн БилАнснА Аt(ти вА 0060 230.000
2ЗО.ООО 230.000 z56.572

пАсивА

А. кАп итАл
0401

0 0 0 0
(0402 + О40З + 0404 + 0405 + 0406 -0407 + 0408 + 0411 -04lz)

ЗО, осим ЗО6 і. основни кАпитАл 0402
9з.443 9з,443 9з.443 9з.443

з1 іі. уписАни А нЕуллАт,Ени кАпитАл 0403

306 I||. ЕМИСИОНА ПРЕМИJА 0404

10
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з2 IV.рЕзЕрвЕ 040s

33o и потражни салдорачунаЗЗ1.ЗЗ2,333,ЗЗ4,ЗЗ5,ЗЗ6иЗЗ7
V.  ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРИ3АЦИОНЕ  РЕ3ЕРВЕ  И

о406
НЕРЕАЛИ30ВАНИ дОБИЦИ ГЮ ОСНОВУ ФИНАНСИJСКИХ
СРЕдСТАВА И дРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ
СВЕОБУХВАТНОГРЕ3УЛТАТА

дуго8ни салдо рачуна V|. НЕРЕАЛИ3ОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИJСКИХ

0407331, 332, 33З, 334, 335, СРЕдС" ВА И дРГУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ
ЗЗ6 и 337 СВЕО5УХВАТНОГРЕЗУЛТАТА

34 V||. НЕРАСПОРЕЪЕНИ дОБИТА-К (О409 + 0410) 0408
82.807 82.807 82.807 8з.960

340 1. Нераспореi)ени добитак рани|их година 0409
82.807 82.807 82.807 82.807

з41 2. Нераспореf)е" добитак текуhе године 0410
1.153

V|||. УЧЕШТ`А БЕ3 ПРАВА КОНТРОЛЕ о411

з5 |Х. ГУБИ1АК (041З + 0414) 0412
379.693 З76.ЗЗ7 З72.980 З69.622

350 1. Губитак раниjих година 0413
З71.050 371.050 З71.05О З69.622

351 2. Губитак текуf`е године 0414
8.643 5.287 1.9зо

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАIЪА И дУГОР ОЧНЕ ОБАВЕЗЕ
о415

171.781 171.781 171.781 126.781

(0416 + 0420 + 04z8)

40
I. дугорочнА рЕзЕр висАгьА

0416
44.281 44.281 44.281 44.z81

(0417+0418+О419)

404 1. Ре3ервисана за накнаде и друге бенефициjе 3апослених 0417
38.681 38.681 38.681 з8.681

400 2. Резервисанэа за трошкове у гарантном року 0418
5.600 5.600 5.6оо 5.600

40, ОСим 40О и 404 3. Остала дугорочна резервисан,а 0419

41
||. дУГОРОЧНЕ ОБАВЕ3Е

0420
127.500 1z7.500 127.500 8z.500

(0421 + 0422 + 042З + О424 + 0425 + О426 + О427)

41о 1. Обавезе ко|е се могу конвертовати у капитал 0421

411 (део) и 412 (део)
2. дугорочни кредити и остале дугорочне обаве3е према о422матичном, зависним и осталим гіовезаним лицима у 3емлэи

4і1 (део) и 412 (део)
3. дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према

0423матичном, эависним и осталим повеэаним лицима у
иностранству

414 и 416 (део)
4. дугорочни кредити, 3а|мови и обавезе гіо основу ли3инга

0424
127.500 127.500 127.500 82.500

узем„и

415 и 416 (део) 5. дугорочни креди", заjмооИ И обавезе гіо осно8у ли3инга
0425

у иностранству

413 6.' Обаве3е гіо емитованим хартиjама од вредности 0426

419 7. Остале дугорочне обавезе 0427

49 (део), осим 4g8 и 4g5(део)
I іі. дугорочнА пАси внА врЕм ЕнскА рАзгрАничЕіъА 0428

498 в, одложЕнЕ порЕскЕ оБАвЕзЕ 0429

495 (део)
г. дугорочни одложЕни приходи и прим;ьЕнЕ

0430
донАциJЕ
д. крАткорочнА рЕзЕрвисАtъА и крАткорочнЕ оБАвЕзЕ

0431
з5.150 60.900 107.100 174.895

(04Зz + 04ЗЗ + 0441 + 0442 + 0449 + 045З + 0454)

11
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467 і. крАтко рочнА рЕзЕрвисАгьА о432
6,400 6.400 б.400 6,400

42, осим 427
||.  КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИJСКЕ ОБАВЕ3Е

0433
15.000 зо.000 50.750 65.000

(0434 + О435 + О436 + 0437 + О438 + 0439 + 0440)

420 (део) и 421 (део) 1. Обаве3е по основу кредита према матичном, зависним и
0434

3.750 7.500 17.ооо 20.00о
Осталим повезаним лицима у земл,и

42o (део) и 421 (део) 2. ОбаВе3е по осно8у кредита према матичном, эа8исним и
04зSосталим пове3аним лицима у иностранству

422 (део), 424 (део), 425 3. Оба8е3е по основу кредита и эаjмо8а од лица ко|а нису
0436(део), и 429 hео) домаfіе бан ке

422 (део), 424 (део), 425(део)и429(део)
4. Обавезе по основу кредита оддомаhих банака 0437

11.250 22.500 3з.750 45.000

42З, 424 (део), 425 (део)и42g(део)
5. Кредити, заjмови и обавезе из иностранства 0438

426 6. Обавезе по кра"орочним хартиjама од вредности 0439

428 7. Обаве3е по основу финансиjских деривата 0440

430 і1і. примл,Ени АвАнси, дЕпозити и кАуциIЕ 0441
1.500 1.500 1.700 1.70о

4З, осим 430
|V. ОБАВЕЗЕ И3 ПОСЛОВАНэА

0442
7.000 14.Ооо зs.000 84.795

(О443 + 0444 + 0445 + 0446 + О447 + 0448)

431 и 4ЗЗ
1. Обв8е3е према доба8л,ачима -матична, эа8исна гіраана

0443лица и остала повезана лица у земли

432 и 434
2. Обаве3е гірема добавл]ачима -матична, зависна пра8на

0444лица и остала повезана лица у иностранству

4зS 3. Обавезе према добавл,ачима у земjъи 0445
7.000 14.Ооо з5.000 84.795

436 4. Обавезе према добавjьачима  у иностранству 0446

439 (део) 5. Обаве3е по меницама 0447

439 (део) 6. Остале обаве3е из посло8ан,а 0448

44,45,46, осим 467, 47 и v. остАлЕ крАткорочнЕ оБАвЕзЕ
0449

5.25о 9.000 1з.250 17.000
48 (0450 + 0451 + О452)

44, 45 и 46 осим 467 1. Остале краткорочне обаеезе 0450
з.750 7.S00 11.250 15.000

47,48 осим 481 2. О6авезе по основу гіоре3а на додату вредност и осталих
0451

1.50о 1.500 2.000 2.ооо
|а8них Iірихода

481 3. Обавезе по основу пореза на добитак 0452

427
vl. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕдСТАВА НАМЕГЬЕНИХ ПРОдАJИ

0453и срЕдстАвА пословАнэА коjЕ jE оБустАвл,Ено

49 (део) осим 498 vіі. крАткорочнА гіАсивнА врЕмЕнскА рАзгрАничЕгъА 0454

ъ. гуБитАк изнАд висинЕ кАгіитАлА
04S5

89,361 9з.927 19б.730 19z.zl9
(0415 + О429 + 0430 + 0431 -ОО59) 2 0 = 0407 + 0412 -0402 -
040З - 0404 . 0405 -0406 -0408 . 0411) 2 0

Е. укупнА пАсивА
045Б

117.570 138.754 8z.151 109.457
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + О431. 0455)

89 ж. вАнБилАн снА гіАси вА 0457 2ЗО.000 230.00О 2ЗО.000 256.572

Према измени Програма послован,а 3а 2023. годину стална имовина и3носи З7.327,000,ОО динара.
С об3иром на чигt,еницу да су у претходном периоду били отежани услови пословаIъа тенденциjа je

12
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да  се потраживагьа  од купаца  наплате у валути, самим тим бржим обртом средстава доfіи f`е до
побол,шаіъа    и    повеf`агьа    продуктивности.    Укупна    гіланирана    пословна    имовина    и3носи
109.457.000,00 динара.

Програмом   пословагьа   3а   2023,   годину   предвиЬа   се   сервисирагье   текуfіих   обавеза   према
3апосленима, добавл,ачима, као и отгілата камате и главнице дуга према АИК банци а.д. Београд.
Укупна  главница дуга  по кредиту на  годишн,ем нивоу и3носи   45.000.000,00 динара,  колико fіе  и
бити исплаf`ено закл>учно са 31.12.202З. године.

Што се тиче камате по кредиту, j.едан од елемената коjи утичу на tъену висинуjе референтна каматна
стопа коjа je у марту 2022. била 1% р.а., а на дан ЗО.09.202З. 6,50% р.а..

далэе кретанэе референтне каматне стопе, 3ависи од политичких и економских пока3ателэа како на
светским, европским и домаf`ем тржишту, а по наjавама и3 Народне банке Србиjе очекуjе се гьен

дал,и раст.

Прилог 5а.

уооодинара

БИЛАНС УСПЕХА за период од о1.01.202З. до З1.12,202З. године

•,`

•

•         .-...       ,        ,
-   '

",-, ',,.,,,
',-,,

1 2 3 4 5 6 7

А. пословни приходи(1002+1005+1008+1009 .1010 + 1011+1012)

1001 165.5ЗЗ ЗЗ7.ОЗ2 5z4.05z 748.620

60
|. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ (100З +1004)

1002

60О, бо2 и 604 1. Приходи од гіродаjе робе на домаf`емтржиштY
1003

601, 60З и 605
2. Приходи од прода|е роб? наиностраномтржишту

1004

61
||. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ ПРОИЗВОдАИУСЛУГА(1006+1007)

1005 1б5.490 ЗЗ6.944 52З.921 748.445

610, 612 и 614
1. Приходи од продаjе проиэвода иуслуганадомаТ`емтржишту

1006- 165.490 ЗЗ6.944 S2з-.921 748.445

611, 61З и 615
2. Приходи од продаjе проиэвода иуслуганаиностраномтржишту 1ф7

62
іW. приходи од АктивирАіъАучинАкАироБЕ

1oo8

630
lv. ПОВЕТіАtЬЕ ВРЕдНОСТИ 3АЛИХАнЕдовршЕнихиготовихПРОИЗВОдА

1009

`631 v. смАгьЕLьЕ врЕдности зАлихАнЕдовршЕнихиготовихпроизводА
1010

64 и 65 vі . остм и гіосл овни приходи 1011
43 88 131 175

13
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68,  осим 683,685и686
V||. ПРИХОдИ Од УСКЛАЪИВАtЪАврЕдностиимовинЕ(осимФинАнсиjскЕ)

1012

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОдИ (1014 + 1015 +1016+1020+1021+1022+102З+1024l
1013 167.408 ЗЗ4.535 514.662 734.467

5о I. нАБАвнА врщност продАтЕ ровЕ 1014

51
іі. трошкови мАтЕриіАлА, горивА иЕнЕрги]Е

1015
27.675 55.350 95,52s 12З.200

52
ііі., трошко ви зАрАдА, нАкнАдАзАрАдАиостАлиличнирАсходи(1017+.1018+1019)

101б
92.94о 185.599 z78.758 •       З77.417

520 1. Трошко8и зарада и накнада зарада 1017
7з.025 146.762 220.498 294.235

521
2. Трошкови пореэа и доприноса назарадеинакнадезарада

1018
11.120 22.246 3з.374 44.501

52, осим 520 и521
з. остали лични расходи и накнаде 1019

8.795 16.591 24.886 з8.б81

540 IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИjЕ 1020
2.а75 4.950 7.425 9.900

58, осим 58З,585иs86
v. рАсходи од усклАъивАгьАврЕдностиимовинЕ(осимФинАнсиіскЕ)

1021

53 V|. ТРОШКС)ВИ П РОИЗВОдНИХ УСЛУГА 1022
3з.750 67.500 101.250 169.б78

54, осим 540 VI |. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАtЬА 1023
12.000

55 vlіI. нЕмАтЕриjАлни трошкови 1024
10.568 zl.136 з1.704 42.272

В. ПОСЛОВНИ дОБИТАК (1001 -101.З| ±0
1025

2.497 9.390 14.153

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (101З -1001) 2 0 1026
1,875

д. ФИНАНСИJСКИ ПРИХОдИ(1028+1029+10ЗО+1031) 1027
750 1.500 2.2§0 з.000

660 и 661
і. ФинАнсиIсt(и приходи из односАсАмАтичним,зАвиснимиостАлимповЕзАнимлицимА

1028

662 Iі. приходи од кАмАтА 1029
750 1.500 2.250 з.000

66З и 664
ііі. позитивнЕ круснЕ рАзликЕ ипозитивгіиЕФЕктивАлутнЕклАьвулЕ

1030

665 и 669 іV. остми ФинАнсиjски приходи 1031

ъ. Фи нАнсиjски рАсходи(10ЗЗ+1034+1035+1036)
1032

4,250 8.50о 14.250 17.000

560 и 561
і. ФинАнсиjски рАсходи из односАсАмАтичним,зАвиснимиостАлимповЕзАнимлицимА

1033

5б2 іі. рАсходи кАмАтА 1034
4,25о 8.5оо 14.250 17.ооо

56З и 5б4
іIі. нЕгАтивнЕ курснЕ рАзликЕ инЕгАтивниЕФЕктивАлутнЕклАузулЕ

1оз5

565 и 569 іv. остАли ФинАн си. ски рАсхсщи 1оз6

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАН>А (1027 .1032)z0
1037

14



Ж.  ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАГЬА |1032 -1027)20
1038

з,500 7,000 12.000 14.000

68З, 685 и 686

з. приходи од усклАъи вАгьАВРЕдНОСТИФИНАНСИJСКЕИМОВИНЕкоJАсЕискАзуjЕпоФЕрврЕдностикрозБилАнсуспЕхА

1039

5ВЗ, 585 и 586

и. рАсходи од усклАъивАtъАврЕдностиФинАнси]скЕимовинЕкоіАсЕискАзуtЕпоФЕрврЕдностикрозБилАнсусгіЕхА

1040

67 I. остАли приходи 1041
1.250 2.s00 з.750 5.000

57 К. ОСТМИ РАСХОдИ 104z
1.000 2.ооо з.000 4.000

л. укупни приходи(1001+1027+1ОЗ9+ 1041)
1043

1б7.533 з41.ОзZ 530.052 756.620

л,. укупн и рАсходи(101З+1032+1040+ 104z|
1044

172.б58 34s.Оз5 531.91z 755.467

м. доБитАк из рЕдовногПОСЛОВАГЬАПРЕОПОРЕЗИ ВАГЬА (1043-1044'±о
1045

1.153

Н. ГУБИТАК ИЗ РЕдОВНОГ ГЮСЛОВАГЬАПРЕОПнОРЕЗИВАГЬА(1044-104З)20
1046

5.125 4.003 1.860

69-59

нэ. позитивАн нЕто ЕФЕкАт нАрЕзултАтпоосновудоБиткАпословАн,АкоіЕсЕоБустАвъА,ПРОМЕНАРАЧУНОВОдСТВЕНИХполитикАииспрАвкигрЕшАкА изрАниIихпЕриодА

1047

59- 69

о. нЕгАтивАн нЕто ЕФЕкАт нАрЕзултАтпоосновугуБиткАгюсловАъАкоIЕсЕоБустАвіьА,ПРОМЕНАРАЧУНОВОдСТВЕНИХполитикАииспрАвкигрЕшАкА изрАни.ихпЕриодА

1048

П. доБИТАК ПРЕ ОП ОF]ЕЗИВАЪА(1045-104б+1047-1048)20
1049

1.153

р. гуБитАt( прЕ опорЕзивАгьА|1046.1045+1048-1047)20
1050

5.125 4.003 1,8бо

с. гіорЕз нА доБитАк

7zl |. ПОРЕСКИ РАСХОд ПЕРИОдА 10S1

721р'N,.сьпрр іі. одложЕни гіорЕских рАсходипЕриодА
1052

722 пот. салдо ін. одложЕни порЕски приходипЕриодА
1053

723
т. исплАъЕнА л ич нА п ри мАtt,АпослодАвцА.

1054

ъ. нЕто до БитАк
1055

1.153
(1049 -1050 -1051 -1052 + 105З -1054) 20

у. нЕто гуБитАк
1056

5.125 4.ооз 1.860
|1050 -1049 + 1051 + 1052 -105З + 1054)20

|. НЕТО дОБИТАК КОJИ ПРИПАдАучЕшf,имАБЕзпрАвАконтролЕ
10S7

іі. нЕто доБитАк коIи припАдАмАтичномпрАвномлицу
1058

ііі. нЕто гуБитАк коjи припАдАучЕш"мАБЕзпрАвАконтролЕ
10S9
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|V. НЕТО ГУБИТАК КОJИ ПРИПАдАмАтичномпрАвномлицу
1060

V. зАрАдА п о Акциіи

1. Основна зарада по акци|и 1061

2. Умагьена (разводн,ена) зарада поакциJи
1062

Планирани  укугіни  приходи  3а  202З.  годину  и3носе  756.620.000,00  динара  коjи  f`е  омогуf`ити
несметано пословагье и реали3ациjу поставлэених циъева. У структури укупн.их прихода пословни
приходи  учествуjу са  98,94%, и износе 748.620.000,ОО динара.

Програмом  пословагьа  за  2023.  годину  предвиt)ени  су укупни  расходи  у  и3носу од  755.467.o0О

динара. У структури укупних расхода пословни расходи учествуjу са 97,22% и износе 734.467.000,00

динара.

У првом кварталу 2023. године планиран je губитак у и3носу од 5.125.000,00 динара, као и удругом
и треf`ем кварталу, у и3носу од 4.00З.000,00 динара,  односно 1.860.000,00 динара. Губитак у првом
кварталу,  планиран  je  због  новогодишгьих  празника,  као  и  због  смагьене  активности  буцетских
корисника, коjима f`е у току лрвог квартала бити усваjани финансиjски планови. Пословни губитак
очекуjе се и у другом и у треf`ем кварталу, пре свега 3бог глобалних дешаваIъа, скока  нивоа цена,
што директно утиче и на повеfіагъе пословних расхода.

Предузеfіе намерава да повеfіа обим пословагьа мерама супроставjъагьа нелоjалноj конкуренциjи
и  поболэшагt,ем квалитета пружагьа своjих услуга. Након спроведених активности према гілану се
очекуjе да се пословна година 3аврши са оствареном добити од 1.153.00О динара.

16
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извЕштАі о токовимА готовинЕ

у периоду од о1.01. до З1.12.202З. године Прилог 5б

у ООО .динара
•

Fг`Vg!+

.     ,

.,-,

.,.,,,
жgijlяё#щ •Ёi#!

?ж_1;il,?.,z"р,2
1 2 3 4 5 6

А. токови готовинЕ из пословних Активности

.                   =              .       .   =              .                       .            .   =                     .                 =        .                             '    .     , . •,.`                 ,

1. Продаjа и гіриміьени аванси у эемъи 3002 16З.228 З36.699 518.397 692.030

2. Продаjа и примtьени аоанси у иностранству зооз

З. Приміъене камате из посло8них активности 3004
750 1.500 2.25о 3.ооо

4. Остали приливи из редовног гіослооан,а 3005
43 86 129 172

4§i!+fФ`й#^ЁлЛё,',%*$'й,<#=Е*,gЗ.i:пЭа:{$УоjЗвa*Тf*f,`:§ЗЁi~*#й7ЁЧи{:ЁЁJЁ`о;ёi*#*:Ё;`;5ч?=ё!fg€,§;}#Ё{`Жf#.iJ`Ж' жБфJ$йЁ3ф:ё:l`83j;;: tЁ#з:4-?:?:?,hё_Ё,,,;:;!_Ё$;?ij#`5uФiЁj

1. Исплате добавл,ачима и дати аванси у эемtьи зоо7 54.858 110.000 169.739 218.413

2. Исплате добавлэачима и дати аванси у иностранст8у зD08

3. Зараде, накнаде эарада и остали лични расходи зоо9 92.940 185.599 278.758 377.417

4. Г|лаhене камате у земл,и зо10
4.250 8.500 15.750 20.000

5. Плаf`ене камате у иностранству зо11

6. Порез на добитак зо12

7. Одливи по основу осталих jавних прихода зо13
90о 1.800 2.700 3.600

8. Остали одливи из пословних аm.ивнос" зо14
480 960 1.440 1.920

lіі. нето прилив готовине из пословних активности (і -[I) зо15
1о.593 з1.426 5z.389 73.852

|V. Нето одлив готовине из пословних активнос" (l| -l) зо1б

Б. токови готовинЕ из Активности инвЕстирАгьА

$!`

1. Продаjв акци|а и удела зо18

2. Продаjа нематериjалне имовине, некретнина, построjен,а, олреме и
30196 иолошких средста ва

3. Остали финансиjски пласмани 302о

4. Примtьене камате иэ активности инвестираIъа 3021

5. Прим;ьене дивиденде 3022
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•   `           :           .     .  :           -              -             =      '                       ;  .             .  -.  -            -

"

1. Куповина акциjа и удела зо24

2. Кугіовина нематериjалне имовиtіе, некрелнина, построjегьа, опреме и
3025

1.250 2.500 3.750 5.ооо
биолошкихсредстава

3. Остали финансиjски пласмани 3026

I||. Нето трилив готовине из активности nн8естиранэа (| -1|) 3027

|V. Нето одлив готовине и3 акти8ности инвестираюа (1I -I) 3028
1,250 2.500 3.750 5.000

в. токови гсповинЕ из Активности ФинАнсирАгьА

.               =           .     .  =           .                            =      .              .'                          .  -     .  -            -

1. Увеf`агье оснсівног капитала 3030

2. дугорочни кредити у земtьи 3031

З. дугорочни кредити у иностранству 3032

4. Краткорочни креди" у зем;ьи зо33

5. Краткорочни кредити у иностранству зо34

6. Остале дугорочне обавезе зоз5

7. Остале краткорочне обаве3е 3036

•.              =             ..=             -.                :        .                 .'             -                 ....               ..:                                                 .

•, :.. •.

1. Откуп сопствених акциjа и удела зоз8

2. дугорочни кредити у земJъи 3039
11.250 22.500 3з.750 45.000

3. дугорочни кредити у иностранству 3040

4. Краткороч" креди" у зем;ьи 3041

5. Краткорочни кредити у иностранству 3042

6. Остале обавеэе зо43
8.053 16.126 24.189 з2.252

7. Финансиjски лизинг зо44

8. И сплаf`ене дивиденде зо45

|||. Нето прилив готовине из активности финансираtt,а (I -tl) зо46 .

|v. Нето одлив готовине из активности финансиран,а (|I -|| зо47
19.зоз з8.бz6 57.939 77.252

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + ЗО17 + 3029) зо48 164,021 ЗЗ8.285 5z0.776 695.2оz

д. СВЕГА ОдЛИВ ГОТОВИНЕ (3006 + ЗО23 + 3037) зо49
173.981 З47.985 5ЗО.О76 7оз,боz

•      .             :     .    .=                 '.:        '..        ,
*

.   '`          =      .     .=                   ,..         ,.:         , §1"8hТіРt`fГні`іtлФm ;#."m`,'.`,:'Qг{J",Ф:9боi

:?,`ж_,51Е:,,:; •(Y.=:,-ж--`.;},ж:-*`Lv<i,
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з. позитивнЕ курснЕ рАзликЕ по основу прЕрАчунА готовинЕ зо53

и. нЕгАтивнЕ курснЕ рАзликЕ по основу прЕрАчунА готовинЕ зо54

'.'-,     .      .'    .`     ,. ...  ,   '       .         .    . ,  `

•"

Планом кретагьа новчаних токова, коjи je заснован на напла" планираних прихода, предвиf)ено je
одржаван,е  финансиjске  стабилности  у  2023.  години.  Приоритети  у  измирива1ъу  обаве3а у 2023.
години биfіе текуfіе обавезе гірема запосленима, АИК банци, порескоj управи, добавл,ачима коjИ су

у функциjи реализациjе уговорених послова. Програмом пословаtъа за 2023. годину планирани су
приливи готовине у износу од 695.202.000,00 динара, док су одливи готовине планирани у износу
од  70З.602.000,00  динара.  Стаtъе   готовине   на   краjу  202З.   године  планирано  je  у   износу  од
1.800.ООО,00 динара.".

Тачка: „4.2 .  ОбразложеIъе структуре планираних прихода и расхода" мегьа се и гласи:

„4.2 .  Образложегье струI{туре планираних прихода и расхода

Укупни  приходи  планирани  су  у  износу  од  756.620.00О,00  динара,  што  je  за  16%  више 'од
гіланираних  укупних  прихода  за  2022.  годину,  коjи  износе  650.812.000,00  динара.  Планира  се
остварегье прихода од одржаваIъа зграда стамбених заjедница на 8еfіем нивоу у односу на план у
2022. години.

Укупни  планирани расходи су у износу од 755.467.000,00 динара и за 18% су виши у односу на
планираних укупних расхода за 2022. годину коjи износе 641.76З.000,00 динара.

Наjвеfіи раст планиран je код трошкова 3арада, накнада и осталих личних расхода, а као директан

резултат 3начаjних измена у поjединачном колективном уговора.
Што  се  тиче  трошкова  везаних  за  пружагье  услуга,  наjвеf`и  раст  планиран  je  код  трошкова

материjала. и производних услуга а с8е у функциjи гіланираног раста пословних прихода.
Планирани нематериjални трошкови 3а 202З. годину су на истом нивоу у односу на планиране 3а
2022. годину.

Основна цена рада 3а коефициjент 1 одjануара 202З. године износи просечно 40.020,ОО динара
са увеf`агьем од 14,30%, у односу на просечну минималну зараду из 2022. године, коjа je износила
35.012,00 динара и гіримегt,уjе се одjануарске 3араде, односно од 3арада коjе се исплаfіуjу почевши
од о1.01.202З. године, а независно на обрачунски месец на коjи се односе.
С  тим  у  вези,  планирана  маса  зарада  je  у  складу  повеfіаtt,ем  зараде.  Програмом  пословагtіа
одреТ)ена je  маса  средстава 3а  исплату зарада  на  годишгьем и  месечном  нивоу,  за  сваки месец
поjединачно, у складу са законом, смерницама Владе Републике Србиjе, колективним уговором и

другим прописима коjи се односе на зараде.``.
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Тачка:  ,,4.З.  Елементи  за  целовито сагледаваIъе  цена  производа  и услуга  и  важеf`и  ценовник``
меъа се и гласи:

4.З. Елементи за целовито сагледаваLье цена производа и услуга и важеhи ценовниI{

Надзорни одбор Jавног комуналног преду3еhа за одржавагье стамбених и пословних простора
„Стан``  Нови  Сад  jе,   на   основу  Решегьа   Градског  веf`а  Града   Новог  Сада  о  давагьу  претходне
сагласности    броj   352-З/202З-232-||    од   26.09.202З.    године,   усвоjио   Ценовник   услуга   Jавног

комуналног гіреду3еf`а 3а одржавагье стамбених и пословних простора ,,Стан`` Нови Сад, на основу
коjих предузеhе обрачунава вредност изведених радова.Цене иска3ане у Ценовнику формиране су
на  основу  важеf`их стандардних  норми у  граt)евинарству при  и3ради  понуда  и  обрачуна радних
налога,  а  у  складу  са  начелима  формирагt,а  цена  комуналних  услуга  предвиЪених  3аконом  о
комуналноj делатности, односно до3вол,ености цене да покриjе пословне расходе. По3ициjе коjе
евентуално нису дефинисане Ценовником формираjу се у служби 3а координациjу и инжеъеринг
предузеf,а.

Jединичне  цене  при  и3ради  понуда за  учествовагье  на тендерима, эа  инвестиционо одржаван,е,
енергетску санациjу обjеката и понуда за треfіа лица формираjу се гірема тржишним условима.

Ценовником су обухваf`ене следеf`е врсте радова:
1.    Припремни радови и рушеrъа,
2.    Молерско-фарбарски радо.ви,
З.    Фасадерски радови и цеваста скела,

4.    Земдани радови,
5.    3идарски радови,

6.    Малтерисаіъе,
7.    Тесарски радови,

8.    Бетонски радови,
9.    Кровопокривачки радови на косим крововима,
10.  Керамичарски радови,
11.  Паркетарски радови,

12.  Терацерски радови,

1З.  Виназерски радови,

14.  Лимарски радови,
15.  Браварски радови,

16.  Столарски радови,

17.  Радови на равним крововима,
18.  Радови на инсталациjи санитариjе,
19.  Радови на замени боjлера,
20.  Водоинсталатерски радови,
21.  Радови на инсталациjи канали3ациjе,

22.  Електро радови,
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2З.  Радови на инсталациjи централног греjагьа,

24.  Радови на одржаваrъулифтова,
25.  Радови на замени хидрофорских делова,
26.  Радови на инсталациjи водовода -пумпе,
27.  Радови на инсталациjи интерфона,
28.  Механи3ациjа и
29.  Радови на одржаваtъу хигиjене.

JКП ,,СТАН`` Нови Сад 3а 2023. годину планира да паж+ьиво прати цене услуга на тржишту, и уколико
се  3бог  крета1ъа  цена  услуга  на  тржишту,  покаже  потреба  за  и3меном  истих  изврши  потребна
прилагоbавагьа,  а  све  цил,у    уредног  сервисираrъе  обавеза,  и     несметаног  обавлэагъе  укупне

пословне активности предузеf`а.'`.
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Тачка: „4.4. Приходи из буцета-динамика прихода`' меtъа се и гласи:

„4.4. Приходи из буL|ета-динамиі{а прихода

приходи из БуцЕтА

Прилог 6

у динарима

','.

•`                  ..`                .:`..         `.          .

$f.-йжтйв',$

L     \L          -            L       LL            t                                         L      +t*_,`^

..,                                                           ,-

.ь..-.,

.__.                  .              _J-.
•_.          -.=,        .

йg ;Ё8* е
•...

жЁ,,`Y  -\                                жэ`  'Rt

Ёi'.,...=.....``....-.

\:\    .\+++\`;  ,+\    .\-.   \\+= .      \..   \,   i  -
`  .++.  \+t .\++

"ж&$#д:,ЁжЁ$jЁLiт*ъгЁ# •  . +   .   -++\\+т  : ЖГЁЁ&7ёRiё::ГЁ-)ЖЁЁЫй fйжtj;,?'"$'#з"Ёйж
Субвенциjе

Осгали лриходи и3 бwета* 318.014.001 242.951.164 242.951.1б4 0 0

укупно З18.014.001 242.951.164 242.951.164 0 о

#`&`t%$fL8j
_#+ж,$а'

\+\..              ++\+.   "+TJ+„,:, п..з"\,;\++J)\;illi.iо2зl+\;\,,,,\,t+`\-.+`  `   .-+`.'`;3й#gч!- §  ,__..      -LL8елLЁ8#э
gt#-.__-№ iйLжSфйnЁй$йЁ#ыЖУйч+ЧTГ+ЖЁЖi t+Ё:Ёil€Lj;_`QLi,??@??,Ёг!?o:3#gj g#;i#то:Ё'%$iLбj§j6;ыЁ`? "чF#Тр`ufgЪ8;3§`i.ФЯ" "фЁF:Ff&нёi*-х1_2жzёiЁ
Субвенциjе 0.00 0.00 0.00 0.00

Остали приходи и3 буuета* 91.9ЗЗ50О 183.867.000 291.200.500 444.684.200

укупно 91.9ЗЗ50О і8З.867.000 291.200.500 444.684.200

• Под осталим приходима из буцета сматраjу се сви гlриходи коjи нису суб8енциjе (нпр. додела средста8а из бwета по jа8ном по3иву, конкурсу и сл).".

Тачка: ,,4.5. Образложегt>е намене коришhеLъа средстава из бучета`` меLt,а се и гласи:

4.5. Образложегъе намене коришhеtъа средстава и3 буцета

Jавно комунално  предузеfіе за одржавагье стамбених и  пословних простора „Стан" Нови Сад планирало je средства  из  бучета
Града  Новог Сада 3а  2023.  годину у и3носу од 444.684.200,00 дИнара за  обавлагt,е услуга  одржава1ъа jавног освеі.юегt,а  на териториjи
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Града Новог Сада, услуга декорациjе Града Новог Сада, услуга монтаже, демонтаже и складиштегьа свечане расвете на териториjи Града

Новог Сада, услуга 3а потребе Службе 3а заjедничке послове Града Новог Сада,  Градске управе за социj.алну и дёч`иjу заштиту, услуге на

одржавагьу  обjеката  Градске управе 3а  имовину и  имовинско  правне  послове.  У приходе  из  буцета  се убраjаjу  и  приходи  по  основу
пружених услуга Градскоj управи за обра3овагt,е и Градскоj управи за културу.``.
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Il. Ова одлука се доставіъа Скупштини Града Новог Сада ради даваъа сагласнос".

Председник Надзорног одбора

вачевиh /4d*,2й

2ч
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прЕглЕд дЕловА прогрАмА пословАtъА
jАвног комунАлног прЕдузЕт,А зА одржАвАгьЕ стАмБЕних и пословних просторА

„СТАН" НОВИ САд ЗА 202З. ГОдИНУ КОJИ СЕ МЕlЪАJУ

1. ОПШТИ ПОдАЦИ

1.5.  Имена директора и чланова надзорног одбора

Органи управл,агьа JКП „Стан" су Надзорни одбор и директор. Председника и чланове Надзорног
одбора, као и директора, именуjе и разрешава Скупштина Града Новог Сада.

Надзорни  одбор  има  три  члана  од  коjих  се  jедан  именуjе  из  реда  запослених.  Представник
запослених у Надзорном одбору предлаже се на начин утврЪен Статутом, Председник и чланови
Надзорног одбора именуjу се на период од четири године.

дИРЕКТОР: драган Милошевиf`, магистар физичких наука, (Решегье Скупштине Града Новог Сада о
именовагt,у  директора  JКП  „СТАН"  Нови  Сад,  броj  352-1/2021-З27-|  од  22.  jула  2021.  године,  на
период од четири године).

1.    Председник Надзорног одбора: Предраг Ковачевиfі, дипломирани инжен,ер инжегьерског
меначмента  (представник  Оснивача,  именован  РешеLьем  Скупштине  Града  Новог Сада  о
именовагьу председника Надзорног одбора JКП ,,СТАН" Нови Сад, броj: 022-1/2021-59-l од
5. априла 2021. године, на период од четири године).

2.    Члан   Надзорног   одбора:   ЪорЬе   делиf`,   дипл.   граЬевински   инженэер   (представник
Оснивача, именован Решегt,ем Скупштине Града Новог Сада о именован,у члана Надзорног
одбора  JКП  ,,СТАН"  Нови  Сад,  броj:    022-1/202З-1О-I  од  10.  фебруара  202З.  године,  на

период од четири године).

3.    Члан    Надзорног   одбора:   Jовица    Гаjиfі,   мастер    инжегьер    машинства    (представник
запослених,   именован   Решегьем   Скупштине   Града   Новог   Сада   о   имено8аіъу   члана
Надзорног  одбора  JКП  „СТАН"  Нови  Сад,  броj:    О22-1/2021-16З-|  од  8.  септембра  2021.
године, на период од четири године).``
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3.  ЦИJЪЕВИ И  ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ЗА 2023. ГОдИНУ

З.5.         Индикатори пословаIъа

Приказ планираних и реализованих индикатора послован]а

Укуп " ка"тал%одступанэа реализаци|е у оdносу на реал планРеализаци|а

%6дFтупанэареали3аци]еодпланаизациjуп'ретходнег6дине •,            o%     т
o8'о         с±l

\.'-:,,'q..=

•(           о%            . •''i6%         ,`       '

Укупгіа ммовmа                 \%одступан,ареализациіе у односу на реал планРеалиэациjа 198.094 17З.386 167.826 109.937

214.б10 167.500 142.149

% одFтугіа н,ареали3аци|еодгілагаи3ациjупретходнегодине /+8%(`         ,
•-   `      `-зуо, т'`           _15%         /, ф-       -|`,

t.`,.       +18,:`` .\`t.`'`,     -22%      т.+I, •,J`..,jl5%      ,'    ,: •   „     -239'о'

ПОСЛОВНИПРИХОдИ        (                               ``4,`',-/9tоодстугіагьареалиэаци)еyОдносунареал планРеали3аци|а 495.667 560.877 635.112 717.117

4б9.367 491.297 491.493
`     9/оодстугіан,ареализациjеодпланаизациjупрётходнегодине

-6%    '       , (        `+-1i%, -2з%
'г=

+2S +'з%
•     +`og'о          >      "Y`

```

пословни расходи%одступагьа реали3ациjе у односуна реал планРеали3аци|а 461.693 529.225 62З.463 699.789

417.102 458.914 490.17б

%одстугіан,аРеали.зациjеодпланаизаци|Vпретходнегодине -1o8'о -,,-139,о            ,
`     ,-;1%       .;.

_`        +-       .`

;    +2o     ,
•+lo%   (\,     ,J

:        ,`:ii[-г'-, "зуо     i

пословни резултат`{,9/осідступан,а реализаци|е у односу на реал планреализаци|а 3з.974 31.652 11.649 17.328

52.265 32.383 1.317

%Одступагьареали3ациjеодплан@и3аци|упретходнегодине
+54% +29'о -89%       ,`   1

\ +1q6 _з89'о         t. (    ,-96уо +12169rо         .

Нето резултат9/оодступаtьа реализациjе`у односу на реал планРеалиэациjа 14.613 32.652 9.094 1.328

з9.578 18.416 1.364

9/аодстугіан]ареализациjеодгіланаи3ациjупретходнегодине +17о% J4% -85%        J.
•`           ``=,-t       .',

-19% -53g'о
'Jг',    -!з9L     ,:Jj

-3уо.        -

Бро| запослених на дан 31.12,9/оодстvпан,ареали3ациjе у односУ на реал планреализациjа 180 182 204 204

181 192 20о

% Одступанэареали3ациjеодпланаиэациjvпретходнеюдине
+1%

+59'о -2%

+1% +6% +49'о  ,. -.       `+2%

Просечна нето зарада план 56.000 56.94о 67.978 84.25б



% одступа н]а реалиэаци|ё,у односу на реал

Реалиэациjа S2,309 56.675 64.927

+               % Одступ`агь?'Ье?лизациjеодплана_`')`1'ки3аци|упретходнегодине`
-7%х,

I     og,о       `,

v     'l|    \_.(-:4%,     ,`

\  +22% \.t.
`          +8`9,о,

<.      р   .(`+1s%   (  t`` .`-`+зо%       ~

ин9естиvциJ'е     ty`                                    `.        „      ,\-.', план 20.000 2.00о 4.000 5.000
\         `                       `,)ч                            "            .   I   ,,-<,-.   '%одступаъареализациjеуодносунареал

Реализациjа 19.735 1.860 2.625
`   %одстуhаFьареали3ациjеодплана,``и3ациjупретходнегодине

-1%
.`'-.(`,:8%``,,`(', -`        г    '     ,у     !v!    ,    ,    `,   г_,,,,`~i34*i,,' `\(

'        -1%          ,I` "    :)-919'о,Y   '
(.    ,,.  .`:t€3%,l   „  ,•`,гL;,   ^*199%(           -

Напомена: У последгt,оj колони код % одступагьа реализациjе у односу на реализациjу претходне године, пореде се план
за 2o2З. годину и реализациjа из 2o22. године.

Просечна  нето зарада = збир свих исплаfіених нето зарада у години / 12 / броj запослених

2020. година 2021. година        t\

-        гYl_,      )3.'t>_`'2o`22.гdhи`'Ё'а*,\`t    ` '\'    . ч`      !.`+._hа'н20iЗ. година``;,

реалиэациjа реализациjа`>.:`      J` J'Б`еа;'и'3а&йjаv    ,.:

ЕвпDА 0,06 0,06 0,04 0,04

RoA
0,50 0,42

0,09 0,08

RoE
0 0

о о

Огіеративни новчани ток
29,296 2з.660

43.769 74.332

рNг  |  каггWтал 0 0

0 о

Ликвидност
86 159

142,5S 48

9/о 3арада у гіословним приходима
45,бо 4б,88

46,52 52,63

у ООО динара

С[а,tь\е tіа дан стагьенадан.         {€ • ч`   Jф+ф`fl чфi да`,н`; _:` }.

/`             h    J.    `fа-тi'`      ,`::`;,`     (-`'t'\+ФпLАа'н,на``да`н.i'``{..'

31.12.2`О2О. З1.12.20zl`.'`         гч`
`          31.12.2022.,.(},`,`,,

_'з.:  .`..`.  '*    .

Кредитнозадужен,еб-е;гаранциjедржаве 262.Sоо 217.500 172.500 127.500

Креди"о задужен,е са гаранци|ом државе

Укугіно кредитно задужен,е 262.500 217.500 172.500 127.Sоо
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..         .                }.,'    т...;.`,2o2`1:tгодин,а `,         `          `\{       .       h:`     t+ч.-`,20?2`:`чГ9дЧ~Н`ё *П`л9& 2Р`2^З. годин?.

JI,,,^      ,L+    ,    `   .;-           „.,`    \„ •.    jL/     `;-;,;i;r.:`,j   ,`",Еы    '    г   ,,+   _   г,     -/

Субвенциjе

план 2о.00о

Пренето 19.735

реализовано 19.735

Остали приходи из бwета

план 246.809 318.014 38З.134

прЕнето 220.651 242.951

реализовано 220.651 242.951

УкугіLjЬ hриходи чэ буцета

план    ,
_       -                       i46`:8`ьi`

З18.О14 38З:134

пренЁtо  - 22o.ё5i 242.951

Реализовано 22О.6`51 242.951 +

Реализована  укупна  имовина  3а  2022.  годину je  ман>а  за  15%  у  односу  на  планирану  уI{упну
имовину за 2022. годину.

Планирана укупна имовина за 202З. годину je за 2З%  магьа у односу на остварену уttупну имовину
3а 2022. годину.

Пословни приходи у 2022. години су магьи 3а 2З% у односу на планиране и то наjвише из разлога
одлива стамбених заjедница.

Реализовани  пословни  расходи  у  2022.  години  су  магt,и  за  21%  у  односу  на  планиране  као
последица  магьег  утрошка  материjала,  горива  и  енергиjе,  као  и  магьих трошкова  прои3водних

услуга, резервисагьа и нематериjалних трошкова.

Остварени  пословни  ре3ултат за 2022. годину у односу на  планирани ман,и je за 89%. Остварени
пословни  резултат  у  2022.  години  у  односу  на  исти  у  2021.  години  магьи  je  96%,  а  све    као
последица поремеfіаjа на тржишту услед глобаних дешавагьа.

Програмом пословагьа за 2023. годину планира се раст и пословних прихода и гюсловних расхода

у односу на 2022. годину, а у складу са развоjном политиком предузеfіа.

JКП ,,Стан`'jе пословну 2022. годину завршио са 20О запослених радника.

Просечна нето зарада у 2022. години je 4% магьа у односу на планирану за 2022. годину.

Нето зарада у 2023. години планира се у складу са растом минималне цене рада, растом 3араде од
14,30%,за 3апослене и  повеhан,ем основице за исплату регреса.

EBITDA je резултат послованэа у коjи ниjе урачунат трошак амортизациjе, трошак камате и порез на

добит. Из табеле се види да je магt,а у односу на 2021. годину. Планом за 2023. годину пhанира се
да остане на истом нивоу као и у 2022. години.
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ROA  као  стопа  приноса  средстава je  последица  набавке  добара  и  услуга  путем jавних  набавки.

Имаjуf`и у виду да je у 2022. години дошло до значаjних поремеf`аjа на тржишту добара и услуга,
набавка истих уз фиксну цену и рокове испоруке формиране уговорима о jавноj набавци, JКП стан
се  заштитио  од  негативних  ефеката   раста  цена,  и  тиме  остварио  бол,и  принос  на  уложена
средства.Исти приступ наставиhе се и у 202З. години.

ОПЕРАТИВНИ НОВЧАНИ ТОК у 2022. године показуjе да je прилив и3 пословних активности изнад
нивоа одлива  и3 пословних активности. У 2023 години планира се пЬаhегье овог тренда.

ИЗ ОдНОСА дУгА И КАПИТАЛА види се да  JКп „стан`',и дал,е има губитак изнад висине капитала.

Програмом  пословаюа  за  2023.  годину  Предузеf`е  планира  да  и3 текуfіег послованэа  и  на  краjу
202З. године оствари добит, иако he и даъе имати  губитак изнад висине капитала.

ЛИКВИдНОСТ je способност преду3еf`а да краткорочно извршава, односно измируjе своjе обавезе
према  року доспеfіа.  Ликвидност  предузеfіа  ниjе  доведена  у  питагье  у  2022.  години,  а  исто  се
планира и у 2023. години.

ОдНОС ЗАРАдЕ  И  ПОСЛОВНИХ  ПРИХОдА  планиран  у  202З.  години je  нешто  виши  у  односу  на
претходне године.

JКП   ,,Стан"  je   кредитно  задужен   код  Аик   банке  а.д.   Београд  у  ,виду  дугорочног  кредита   за
ликвидност  бе3  гаранциjе  државе  у  укупном  и3носу  од  270.000.000,00  динара  на  период  од  7
година  са  греjс  периодом  од  12  месеци,  Од  новембра  месеца  2020.  године  3апочело  се  са
отплатом ануитета.``
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4.   ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ ПРИХОдА И ПОЗИЦИJЕ РАСХОдА ПО НАМЕНАМА

Финансиjске  проjекциjе JКП  '`Стан``  Нови  Сад  почиваjу  на  следеf`им  прорачунима,  на  месечном
нивоу, на бази важеt`их цена.

1.            Просечан броj 3апослених: 204
2.         . Зараде и накнаде запослених у бруто и3носу на месечном нивоу: ЗО.076.018,11
З.           добавлачи за материjал и услуге:   7.390.622,00  на месечном нивоу
4.           ПдВ на месечном нивоу: 5.500.000,00 динара
5.            Месечна обаве3а по кредиту (главница и камата): 5.000.000,00 динара

СТРУКТУРА ПРИХОдА И РАСХОдА

уооодинара
Ё _u '-                  gжё

`-,,,l`•ш `еmііз8uuiа`2022. nаіізЭО2З._
i„_ -

-`t\ 1\ц`^ Ёзй
].'. Приход од одржаваіьа зграда - крсдити 8.071 l ' .000 136,29

1.2. Приход од одржаваIьа зграда - фиксни 58.25о 78.ооо 13з,91

'.з. Прнход од одржаваіьа зграда - променjьиви 9.487 14.000 147,57

l.4. Прнход од одржаван,а зграда - послов" простор 4з.9б9 59.Ооо 134,19

1.5. Приход од одржавагьа зграда - спремаіьс 5.614 7.83о 139,47

I.6. Приход од одржаваIъа зграда -димничарина 106.869 120.б64 112,91

'.7.
Приход од посебно уговорсних услуm с`гамбе"х

6.340
'0.000 157,37З81Сд[|ИЦа

1.8.
Приход од услуга -  Грщска управа за имовину и

4з.4z7
9 1 .667

zll,08имовинско правне послове -

1.9. Приход од услуга -  Рщосііо де'mн,ство - 3з.837 55.000 162,54

1. ] о. Приход од услуга -треtіа лиuа - 13.275 з9.858 зоо,25

l .' '. Приход од услуга - Jавііа расвета 111.639 l 41.320 126,59

1. ' 2. Приход од услуга - Свечана расвета - 15.зz0 18.500 12о,76

1.'3. Приход од услуm -декорацнjа I`рада - з.5б8 7.920 z21,97

1.14. Приходи од закуп[іина 175 зоо 171,43

1.15. Приход од посебно уговореннх услуга - физичка лнца 0 1.500

1. I 6. Приходи од усI]уга Служба за заjедничке послове - зо.105 47.358 157,з1

]  . 1 7. Приход  услуга - Градска управа за образован,е 1.547 10.000 б4б,41

].18 Приход од услуга - Градска управ8 за културу о 2.000

I.t9 Приход од условjьених донациjа 0

l.20
ПОвеf`аIье вреднос" залиха и недовршеннх готових

о 1 .20о
ГЮОИ3ВОда

"Ёjйтj" йпЁ!тgзгЁц§+'ЁцЕiLйLtL:оFйjФf\BiфГЁLГ#%?§Жilij$Ё9#ЁjЁ#йЕйi.§; йFiё=§жi*:-жjйFЁж:jФЁ9ЁiRя-{ жiЁsэЁlJ§#L
gЁ3аL#ЁF&FЁч \тi .т: , : :\`": : ;+T\ii , ,\+\, , ;.J ` . , :,: ..   .   .  г +      .    .  \`-+++\+\\\:\+\9=?#jnЁgi$u"$gg'6gй:•,,,Ё;тg:зжЁL"iig
жi#щжrфg:?$j3 Ё:ёг6Ё*й`.ГЁФЁ.ЖЭuдiЭkЖГ:Ж;`g2;`=j}gЭ`a:`-4€: gf€iЁiLч:жЁfiiёЁl; •`                   `...                        ..-...:.. •\,+\+
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l.1. Троошковн материj8ла, горива и еіIсргиjс 68.169 ] 2з.200 1 80.73

l.2. Трошкови зарада, накн8да и остали  I]ичі]и расходи 279.49О 377.417 'з5,04

1.з.

Трошковw производних услуга (подизоtiачи, транспортнс

94.044

l з5.000 14з.55услуге, одржаваIъе Ос, закупіIине, реклама и пропаганда,
комуііал[іс усj]уге...)

1.4. Трошкови амортнзацтіjе 5,095 9.900 194,з1

'.5. Трошковw резервисаm 14.457 12.000 8з,00

1.6.

Нематериj.ал" трошковн (рсDизиjа, консултантсже,

28.856

42.272 146,49адвокатсtсе. здравствсне услуге, струч но усавршаваіье,
провизнjа ОБ-НА. репрезеtmциjа,осигураIьс, пjіатHи
проNет,чmііариііе...)

1.7.
Смаіьеіье вреднос'пі зшиха , недовршених и готових

65произDода и недовршеннх уелуга
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4,1.       Биланс стаtьа, билансуспеха и извештаj отоковима готовине -202З. година

БИЛАНС СТАГЬА  на дан З1.12.202З. године

Прилог 5

у ооо динара

•
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1 2 з 4 5 6 7

АктивА

оо А. уписАни А нЕуплАf`Ени кАпитм 0001

Б. СТАЛНА ИМОВИНА
0002

38.z27 з7.301 з8.133 з7.зz7

(ОООЗ + 0009 + 0017 + 0018 + 0028|

01
і. нЕмАтЕриjАлнА имовинА 00оз

1.200 1.200 1.200 1.2оо

(0004 + ООО5 + 000б + ООО7 + 0008)
о10 1. Улагаюа у развоj ооо4

011, 012 и о14
2. КОнцесиjе, гіатенти, лиценце, робне и услужне марке,

0005
1.20о 1.200 1.200 1.200

софтвер и остала нематери]ална имовина
о13 з . гудвил 0006



015 и О1б
4. Нематериjална имовина у3ета у ли3инг и нематериjална ооо7имовина у припреми

о17 5. Аванси за нематериjалну имо8ину 0008

02
||.  НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОJЕГЬА  И ОГ|РЕМА

0009
з6,944 зб.о18 з6.850 з6.044

(0010 + ОО11 + 0012 + 001З + 0014 + ОО15 + 0016)

020, 021 и о22 1. 3еміьиште и граЬевински обjекти 0010
16.514 16.267 16.020 15.773

023 2. Построjеtt,а и опрема 0011
19.23о 18.551 18.130 17.571

024 З. Инвес"ционе некретнине 0012

О25 и о27
4. Некре"ине, посі.ро|ен,а и опрема у3ети у ли3инг и Оо13

1.200 1.200 2.700 2.700

некрет"не, лостроjен,а и опрема у припреми

026 и о28
5. Остале некретнине, построJен,а и опрема и улагагьа на

0014туЬим некретнинама, построіеLь има и огіреми
о29 (део) 6. Аванси эа некретнине, гіостроjен,а и опрему у зем;ьи 0015

029 (део)
7. Аванси за некретнине, посі.роjегьа и огірему у

0016
иностранству

03 ііі. БиолошкА срЕдствА Оо17

04 и о5

|V. дУГОРОЧНИ ФИНАНСИJСКИ Г|ЛАСМАНИ И дУГОРОЧНА

0018
83 83 83 83потрАживАгъА    .

(0019 + ОО20 + 0021 + 0022 + ОО2З + 0024 + ОО25 + 0026 +
0027)

04О (део), 041 (део) и 1. УчЕшf`а у капиталу правних лица (осим учешf`а у капиталу
0019

83 83 83 83

042 (део) коjа се вредну|у методом учешhа)
040 (део), О41 (део), 042'део) 2. УчЕшhа у капиталу ко|а се ареднуjу методом учешhа 0020

04З, ЬSО (део) и о51(део)
З. дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим

0021гіове3аним лицима и дугорочна потражи8аtъа од тих лица у
зеmи

О44, oSo (део), o51 (део)
4. дугорочни пласмани матичном, эависним и осталим

0022повезаним лицима и дугорочна гіотраживаtъа од тих лица у
иностранству

045 (део) и О5З (део) 5. дугорочни пласмани (дати крЕдити и за|мови) у земл,и 0023

045 (део) и о5З (део)
6. дугорочни пласмани (дати кредити и заjмо8и) у

0024
иностранству

о46 7. дугорочна финансиjска улаган,а (хар"jе од вредности ко|е
0025

се вреднуjу по амортизованоj вредности)

о47 8. Откуплэеtіе сопствене акци|е и откупле" согістве" удели 0026

048, 052, 054, 055 и о56
g. Остали дугорочни финансиjски пласмани и остала

0027
дугорочна потраживанэа

28 (део) осим 288 V. дугорочнА АктивнА врЕм ЕнскА рАзгрАн и чЕіьА 0028

288 в. одложЕнА гIорЕскА срЕдствА 0029
9.9оз 9.903 9.903 9.9оз

г. оБртнА имовинА оозо 69.440 91.550 з4.115 с;h.JгJп

(0031 + ООЗ7 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)

Класа і, осим груhерачуна14
|. 3МИХЕ (ООЗ2 + 003З + 0034 + ОО3S + ООЗ6) 0031

2з.700 24.850 28.600 з8.700

10 1. Материjал, резервни делови, алат и ситан инвентар 0032
21.200 22.3S0 25.боо 35.700

11 и 12 2. Недовршена гіроизводtt,а и готови производи 0033
2.500 2.500 з.Ооо з.000

13 з. роба 0034

150, 152 и 154 4. Г|лаf`е" аванси эа залихе и услуге у земл,и 0035

151,  15З  и  155 5. Плаf`ени аванси за 3алихе и услуге у иностранству ооз6

14
||. СТАЛНА ИМОВИНА КС)JА СЕ дРЖИ ЗА ПРОдАJУ И

0037прЕстАнАк пословАгьА



20
іIі. потрАживАнэА гю основу продАtЕ

0038
4z.500 бз,200 1.615 18.7z7

(ОО39 + 0040 + 0041 + 0042 + ОО4З)

204 1. Потраживагьа од кугіаца у земл,и ооз9
42.500 63.200 1.615 18.727

205 2. Псп.раживанэа од купаца у иностранству 0040

200 и 202
З. Потраживан,а од матичног, зависних и ост@лих гіовеэаних

0041
лица у земл,и

201 и 203
4. ПотраживаLьа од матичног, 3ависних и осталих пове3аних

0042
лица у иностранству

206 5. Остала гіотражиtіан,а по оснооу прода|е 0043

21, 22 и 27
іv. остАлА крАткорочнА потрАживАгъА

0044
1.500 1.500 1.500 1.500

(0045 + 0046 + ОО47)
21, 22 осим 223 и 224, и27

1. Остала гіотражи8аrьа оо45 1.500 1.500 1.500 1,500

223 2. Потраживаtъа 3а више плаf`ен гіореэ на добитак 0046

224
3. Потраживанэа по основу преплаf`ених осталих пореэа и 0047
догіриноса

23
V. КРАТКОРОЧНИ ФИ НАНСИJСКИ ПЛАСМАНИ оо48

1.500 1.500 1.50о 1.500

(0049 + ОО50 + ОО51 + 0052 + 005З + 0054 + 0055 + 0056)

2зо 1. Краткорочни кредити и гіласмани -матично и 3ависна оо49
правна лица

231
2. Кратt(орочни кредити и пласмани -остала по8езана 0050
правна  лица

232, 234 (део) 3. КратI{орочни кредити, заjмо8и и пласмани у аемлэи 0051
1.500 1.500 1.500 1.500

23З, 234 (део) 4. Краткорочни кредити, за|мови и гіласмани у иностранству 0052

235
5. Хартиjе qд вредности коjе се вредну|у гіо аморти3ованоj 0053
вредности

23б (део)
6. Финансиjска средстоа коjа се вредну|у по фер 8редt{ости

0054
кроз Биланс успеха

237 7. О"уппене сопствене акци|е и отI{упл,е" согісі.вени удели оо55

236 (део), 238 и 239 8. Остали кра"орочни финанси|ски пласмани 005б

24 vl. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ ооS7
240 500 90о z.280

28 (део), осим 288 V||. КРАТКОРОЧНА АКТИ ВНА ВРЕМЕНСКА РА3ГРАНИЧЕГЬА 0058

д. УI{УГ|НА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0059
117.57О 138.754 8z.151 109,937

0029 + 0030)

88 ь. вАн БилАнснА АктивА 00БО 230.000
230.000 2ЗО.000 230.000

гIАсивА

А. кАпитм
0401

о о 0 0

(0402 + 040З + 0404 + 0405 + 0406 - О407 + 0408 + 0411 - 041z)

ЗО, осим 306 I. основни кАпитАл 0402
9з.443 9з.443 9з.443 9з.443

з1 іI. уписАни А нЕуплАf`Ени кАпитАл о4оз

306 ііI. ЕмисионА прЕмиjА 0404

з2 lv. рЕ3ЕрвЕ 0405

ЗЗО и гіотражни салдо V.  ПОЗИТИ8НЕ  РЕВАЛОРИ3АЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И
0406

рачуна ЗЗ1,ЗЗ2,  3ЗЗ, НЕРЕАЛИ3ОВАНИ дОБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИJСКИХ



З34, ЗЗ5, ЗЗ6 и  ЗЗ7 СРЕдСТАВА И дРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ
СВЕО6УХВАТНОГРЕЗУЛТАТА

дуговни салдо рачуна VI. НЕРЕАЛИ3ОВАНИ ГУБИЦИ ГЮ ОСНОВУ ФИНАНСИJСКИХ
о407331, 332,  ЗЗЗ, ЗЗ4, ЗЗ5, срЕдсіАвА и дргугих комгюнЕнти остАлог

З36 и 337 СВЕОБУХВАТНОГРЕ3УЛТАТА

34 V|'|.НЕРАСПОРЕЪЕНИдОБИТАК(0409+0410) 0408
82.807 82.807 82.807 84.235

340 1. Нераспореbени добитак рани|их година 0409
82.807 82.807 82.807 82.807

341 2. Нераспореbени добитак текуt`е године о410
1.428

V|I|. УЧЕШЬА БЕ3 ПРАВА  КОНТРОЛЕ о411

з5 |Х.  ГУБИТАК (0413 + 0414) о412
З79,693 з7б.337 З72,98О З69.622

з5о 1. Губmак раниjих година 0413
371.050 З71.050 З71.050 3б9.622

з51 2. Губитак текуfіе године 0414
8.643 5.287 1.930

Б. дУГОРОЧНА РЕЗЕРВИ САГЬА И дУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ
0415

171.781 171.781 171.781 171.781

(О416 + О420 + 0428)

4о і. дугорочнА рЕзЕрвисАіъА
0416

44.281 44,281 44.281 44.281

(0417+0418+0419)

404 1. Резервисагьа за накнаде и друге бенефици|е загіослених 0417
38.681 38.681 з8.681 38.681

400 2. Резервисан,а 3а трошкоае у гарантном року 0418
5.60о 5.600 5.600 5.боо

40, с)сим 40О и 404 З. Остала дугорочна ре3ервисаIъа 0419

41
іI. дугорочнЕ оБАвЕзЕ

0420
127.s00 127.500 127.500 127.500

(О421 + О422 + О42З + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)

410 1. Обаве3е ко|е се могу конвертова" у капитал 0421

411 (део) и 412 (део)
2. дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према

0422
матичном, эависним и осталим повезаним лицима у 3ем;ьи

411 (део) и 412 (део)
З. дугорочни креди" и остале дугорочне обавезе према

0423матичном, эависним и осталим пове3аним лицима у
иностранству

414 и 416 (део)
4. дугорочни і<реди", 3аjмови и обавезе по основу лизинга о424

127.500 127.500 127.500 127.500

у земJt,и

415 и 416 (део)
5. дугорочНи кредити, 3аjмови и обаве3е по основу лизинга

0425
у и ностранстау

413 6. Обавезе по емитованим харти|ама од вредности 042б

419 7. Остале дугорочне оба8езе о427

49 (део), осим 498 и 495(део)
Iіі. дугорочнА пАсивнА врЕмЕнскА рАзгрАничЕіъА о428

498 в. одложЕнЕ порЕскЕ оБАвЕзЕ о429

495 (део)
г. дугорочни одложЕни приходи и прим;ъЕнЕ

0430
донАциJЕ
д. крАткорочнА рЕзЕрвисАюА и крАткорочнЕ оБАвЕзЕ 0431

з5.1s0 60.90о 107.100 130.100

|0432 + 04ЗЗ + 0441 + 0442 + 0449 + 045З + О454)

467 і. крАткорочнА рЕзЕрвисАгьА 0432
б.400 6.400 6.400 6.400

42, осим 427
іі. крАткорочнЕ ФинАнсиісt(Е оБАвЕзЕ

0433
15.000 зо.000 50.750 65.000

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)
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42О (део) и 421 (део)
1. Обавеэе по основу кредита према матичном, эависним и

0434
з.750 7.500 17.ооо 20.000

осталим гіо8езаним лицима у земtьи

42o (део) и 421 (део)
2. Обаое3е гіо основу кредита гірема ма"чном, эависним и

о435осталим гіовезаним лицима у иностранству
422 (део), 424 (део), 425 3. Обавезе по основу кредита и заjмова од лица коjа нису

о436
(део), и 429 hео) домаf`е банке

422 (део), 424 (део), 425(део)и42g(део) 4. Обавезе гіо основу кредита од домаhих банака 0437
11.250 22.500 з3.750 45.ооо

42З, 424 (део), 425 (део)и429(део)
5. Кредити, 3аjмови и обаf]е3е из иностранстаа о438

426 6. Обавеэе по краткорочним хартиjама од вредtіости 0439

428 7. Обавезе по основу финанси|ских деривата 0440

430 ні. примл,Ени АвАнси, дЕпозити и кАуциіЕ 0441
1.500 1.s00 1.700 1,700

43, осим 43О
іV. оБАвЕзЕ из гюсловАгьА

0442
7.000 14.000 з5.000 40.000

(0443 + 0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448)

431 и 4ЗЗ
1. Обаве3е гірема добаа;ьачима -матична, зависна правна

0443
лица и остала повезана лица у эемлэи

432 и 434
2. Обавезе гірема добавл,ачима -матична, зависна правна

0444
лица и остала пове3ана лица у иностранству

435 3. Обаве3е према добав;ьачима у эем;ьи о44S
7.ооо 14.000 з5.ооо 40.000

436 4. Обаве3е према добавtьачима  у иностранству о446

439 (део) 5. Обаве3е гіо меницама 0447

439 (део) 6. Остале обавеэе иэ послованэа 0448

44,45,46, Осим 4б7, 47 и V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБА8Е3Е
0449

5.z50 9.000 13.250 17.000

48 (0450 + 0451 + 0452)

44, 45 и 46 осим 467 1. Остале краткорочне обаве3е 0450
3.750 7.500 11.250 15.000

47,48 осим 481
2. Обавезе гіо основу поре3а на додату вредност и осталих о451

1.500 1.500 2.000 2.000

jавних прихода
481 З. Обавезе по основу гіореза на добитак 0452

427
V|. ОБАВЕ3Е ПО ОСНОВУ СРЕдСТАВА НАМЕГЬЕНИХ ПРОдАJИ

0453
И СРЕдСТАВА Г1ОСЛОВАНэА КОJЕ JE ОБУСТАВ/ЪЕНО

49 (део) осим 498 vі і. крАтко рочнА пАсивнА врЕмЕнскА рАзгрАн ичЕtъА о454

ъ. гуБитАк изнАд висинЕ кАпитАлА
о455

89,361 9з.927 19б.7зо 191.944
(0415 + 0429 + 0430 + О431 -0059| 2 0 = 0407 + 0412 -0402 -
040З - 0404 -0405 - 0406 - 0408 -0411| z 0

Е. укупнА гіАсивА
0456

117.570 138.75О 8z.151 109.937

(О401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)

89 ж. вАн БилАн снА пАси вА 0457 2ЗО.000 230,ООО 230.000 2ЗО.000

Према и3мени Програма пословаюа за 2023. годину стална имовина и3носи 37.327.000,00 динара.
С об3иром на чигъеницу да су у претходном периоду били отежани услови пословагьа тенденциjа
je да се потраживагt,а од купаца нагілате у валути, самим тим бржим обртом средстава доfіи fіе до
пободшагt,а    и    повеfіагьа    продуктивности.   Укупна    планирана    пословна    имовина   износи
109.937.000,00 динара`
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Програмом   пословагъа   за   2023.   годину   предвиЪа   се   сервисираtъе   текуhих   обаве3а   према
запосленима, добавл,ачима, као и отгглата камате и`главнице дуга према АИК банци а.д. Београд.
Укупна  главница дуга  по кредиту на  годишгьем нивоу износи   45.000.000,00 динара,  колико fіе  и
бити исплаf`ено 3акл,учно са 31.12.2023. године.
Што  се  тиче  камате  по  кредиту,  jедан  од  елемената  коjи  утичу  на  гьену  висину je  референтна
каматна стопа коjа je у марту 2022. била  1% р.а., а  на дан 31.12.202З. очекуj.е се да  и3носи 5% р.а.,

jep  се  према  саопштегьима  и3  Народне  банке  Србиjе,  очекуjе  гъен  дал,и  раст,  минимум  до
септембра 2023. године.

Прилог 5а.

БИЛАНС УСПЕХА за период од о1.01.202З. до З1.12.z02З. године

уооодинара

•           ..-.-                   ! .  '

"'-'

•',,.,-|

1 2 3 4 5 6 7

А. пословни приходи(100z+1005+1008+1009 -1010 + 1011+1012)

1001 165.5ЗЗ 337.ОЗ2 524.052 717.117

60
|. ПРИХОдИ Од ПРОдАJЕ РОБЕ |100З +1004'

1002

60О, 602 и 604
1. Приходи од продаjе робе на домаhемтржищтY

1003

601, бо3 и 605
2. Приходи од продаjе роба наиностраномтржишту

1004

61
іі. приходи од продАіЕ производАИУСЛУГА(100б+1007) 1оо5 165.490 336.944 52З.921 716.942

б10, 612 и 614
1. ПрИходИ Од ПрОдаJе ПРОИ3ВОда Иуслуганадомаhемтржишту

1006 165.490 ЗЗ6.944 52З.921 716.942

611, 613 и б15
2. Приходи од прода]е гіроиз8ода иуслуганаиностраномтржишту

1007

62
Iіі. приходи од АктивирАrьАучинАкАироБЕ

1008

630
іv. повЕт`Аны врЕдности зАлихАнЕдовршЕнихиготовихпроизводА

1009

631
V. СМАН>ЕЮЕ ВРЕдНОСТИ ЗАЛ ИХАнЕдовршЕнихиготовиkпроизводА

101о

64 и 65 vl. остАли пословни приходи 1011
43 88 131 175

б8,  осим б83,685и686
vіі. гіриходи од усклАъи вАгъАВРЕдНОСТИИМОВИНЕ(С)СИМФинАнсиIскЕ)

1012

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОдИ (1014 + 1015 +1016+1020+10zl+1022+102З+10z4|
1013 1б7.408 ЗЗ4.535 514,ббz 699.789

50 |. НАБАВНА ВРЕдНОСТ ПРОдАТЕ РОБЕ 1014

51
н. трошкови мАтЕриjмА, горивА иЕнЕргиJЕ

1015
27.б75 55.350 95.525 123.z00

52
IIі. трошкови зАрАдА, нАкнАдАзАрАдАиостАлиличнирАсходи(1017+1018+1019)

1016
92.94о 185.599 278.758 377.417
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520 1. Трошкови зарада и накнада эарада 1017
73.о25 146.762 220.498 294.235

521
2.11рошкови пореза и доприноса назарадеинакнадезарада

1018
11.120 22.246 3з.374 44.501

52, осим 520 и521
З. Остали лични расходи и накнаде 1019

8.795 16.591 24.886 з8.681

540 іV. трошкови АмортизАциjЕ 1020
z.475 4.950 7.4z5 9.900

58, осим s8З,585иs86
v, рАсходи од усклАъивАіъАврЕдностиимовинЕ{осимФинАнсиіскЕ)

10zl

53 VI. ТРОШКОВИ Г|РОИЗВОдНИХ УСЛУГА 1022
3з.750 67.s00 101.z50 135.ООО

54, осим 540 vіі. трошкови рЕзЕрвисАгьА 1023
12.000

55 vіIі. нЕмАтЕриіАлни трошкови 1024
10.568 21.1зб 31.704 42.272

В. ПОСЛОВНИ дОБИТАК (1001. 101З) ±0
1025

2.497 9.390 17.зz8

Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 -1001) ± 0 10z6
1.875

д. ФинАнси]ски приходи(1028+1029+10ЗО+1031| 1027

750 1.500 2.250 з.ооо

ббо и 661
|. ФИНАНСИJСКИ ПРИХОдИ И3 ОдНОСАсАмА"чним,зАвиснимиостАлимповЕзАнимлицимА

1028

б6z іі. гIриходи од кАмАтА 1029
750 1.500 2.250 з,00о

66З и 664
ііі. позитивнЕ круснЕ рАзликЕ ипозитивниЕФЕктивАлутнЕклАузулЕ

1озо

665 и б69 IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИJС«И ПРИХОдИ 1оз1

ъ. ФинАн сиjски рАсходи(10ЗЗ+1034+10Зs+1036)
1оз2

4.z50 8.500 14.250 20.000

56О и 561
|. ФИНАНСИJСКИ РАСХОдИ ИЗ ОдНОСАсАмАтичним,зАвиснимиостАлимповЕзАнимлицимА

1033

562 l |. РАСХОдИ КАМАТА 1034
4,250 8.500 14.z50 20.Ооо

56З и 5б4
«і. нЕгАтивнЕ t(урснЕ рАзликЕ иНЕГАТИВНИЕФЕКТИВАЛУТНЕКЛАУ3УЛЕ

1035

565 и 569 іv. остАли ФинАнсиіски рАсходи 1036

Е. дОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАГЬА (1027 .10зz'20
1037

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАН[ИРАГЬА (10Зz -10z7)±0
1оз8

з.500 7.Ооо 12.000 17.000

68З, 685 и 686

з . приходи од усклАъи вАіъАврЕдностиФинАнсиіскЕимовинЕкоіАсЕискАзуjЕпоФЕрврЕдностиI{розБилАнсуспЕхА

1039

58З, 585 и 586

и. рАсходи од усклАъи вАtьАврЕдностиФинАнсиіскЕимовинЕКОJАСЕИСКАЗУJЕПОФЕРВРЕдНОСТИкрозБилАнсуспЕхА

1040

67 j. остАли приходи 1041
1.250 2.500 з.7S0 s.Ооо
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57 к. остАли рАсходи 1042
1.ооо 2.000 з.000 4.000

л. укупни приходи(1001+1027+1039+ 1041|
1043

167.5ЗЗ 341.ОЗ2 sзо.052 725.117

л,. укупни рАсходи(101З+1032+1040+ 1042)
1044

172.б58 345.ОЗ5 531.912 72З.789

м. доБитАк из рЕдовногПОСЛОВАГЬАПРЕОПОРЕ3ИВАГЬА (1043•1044)20
1045

1.328

н. гуБитАк из рЕдовн ог гі ословАгьАПРЕОПнОРЕЗИВАlЪА(1044-104З)2О
1046

5.125 4.ооз 1.860

69-59

гь. позитивАн нЕто ЕФЕкАт нАрЕзултАтпоосновудоБиткАпословАtьАкоjЕсЕоБустАвtъА,промЕнАрАчуноводствЕнихПСmИТИКАИИСПРАВКИГРЕШАКА И3рАни]ихпЕриодА

1047

59- 69

о. нЕгАти вАн нЕто ЕФ ЕкАт нАрЕзултАтгюосновугуБиткАГЮСЛОВА|ЪАКОJЕСЕОБУСТАВфА,промЕнАрАчуноводствЕних .политикАиисIірАвкигрЕшАкАизрАниJихпЕриодА

1048

п, доЕитАк прЕ опорЕзивАгьА(1045-1046+1047-1048)20
1049

1.328

р. гуБитАк прЕ огюрЕзивАгьА(1046-1045+1048.1047)z0
1050

5.125 4.ооз 1.вбо

с. порЕз нАдоБитАк

721 і. гіорЕски рАсход пЕриодА 1051

•1Г:2р:Nr.салріо іі. одложЕни порЕских рАсходипЕриодА
1052

722 пот. салдо іIі. одложЕни порЕски приходипЕриодА
1053

723
т. исплАf,ЕнА личнА примАtьАПОСЛОдАВЦА

1054

f,. нЕто до БитАк
1055

1.328
(1049 -1050 -1051 -1052 + 105З -1054) 20

у. нЕто гуБитА1{
1056

5.1z5 4.003 1.8бо
(1050 -1049 + 1051 + 1052 -105З + 1054)2о

I. нЕто доБитАк коіи припАдАучЕшт`имАБЕзпрАвАконтролЕ
1057

іI. нЕто доБитАк коjи припАдАмАтичномпрАвномлицу
1058

Iіі. нЕто гуБитАк коjи припАдАУЧЕШЪИМАБЕЗПРАВАКОНТРОЛЕ
1059

іV. нЕто гуБитАк коjи гірипАдАмАтичномпрАвномлицу
1060

V. 3АРАдА ПО АКЦИJИ

1. Основна зарада по акциjи 1061

2. Уманэена (разводіъена) эарада поакциjи
1062
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Планирани  укупни  приходи  за  2023.  годину  износе  725.1і7.000,00  динара  коjи  fіе  омогуf`ити
несметано пословагt,е и реали3ациjу поставлэених цил,ева. У структури укулних прихода пословни
приходи  учествуjу са  98,90%, и износе 717.117.00О,00 динара.

Програмом  послованэа  за  2023.  годину  предвиЬени  су укупни  расходи  у  износу  од  723.789,000

динара.    У    структури    укупних    расхода    пословни    расходи    учествуjу    са    96,68%    и    износе
699.789.000,00 динара.

У  првом  кварталу  2023.  године  планиран  je  губитак  у  и3носу  од  5.125.ООО,00  динара,  као  и  у

другом и треfіем кварталу, у и3носу од 4.003.000,00 динара,  односно 1.860.000,00 динара. Губитак
у  првом  кварталу,  планира.н  je  због  новогодишн,их  пра3ника,  као  и  3бог  смагьене  активности
буцетских   корисн.ика,   коjима  he  у  току   првог  квартала   бити  усваjани   финансиjски   планови.
Пословни губитак очекуjе се и у другом и у треt`ем кварталу, пре свега због глобалних дешавагьа,
скока нивоа цена, што директно утиче и на повеfіанэе пословних расхода.

Предузеf`е намерава да повеfіа обим пословагьа мерама сугіроставл,агьа нелоjалноj. конкурвнциjи
и поболэшагt,ем квалитета пружагt,а своjих услуга. Након спроведених активности према плану се
очекуjе да се пословна година заврши са оствареном добити од 1.328.ООО динара.
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Прилог 5б

у ооо динара

извЕштАі о токовимА готовинЕ

у периоду од О1.О1. до З1.12.202З. године

-.`

`.

.-

-,

.,.,                  л .,.,

-,          ,-'

1 2 3 4 5 6

А. токови готовинЕ из пословних Активности

.                       =                 .        .    =                 -                           .               .    =                        -                     =          .                                  '    .      J

•3чi#,i`йрс'(`?`J€~J^-#

(gтgi*!jт%г#;ё;j
*#€*гh,lт-  'dtzm,»  -з4`з

Fтiтцh#й1#..831ii :`g*^I`ЭЕ29i7й7ж6$.±

1. Продаjа и лрим;ьени аванси у земди 3002 16З.228 336.699 518.397 F,п7 ,9$гl

2. Продаjа и приміьени аванси у иностранству зооз

3. Прим;ьене камате из пословних активности 3004
750 1.500 2.250 з.000

4. Остали приливи из редовног послоаан,а зоо5
43 86 129 172

7ij!::;аГй*Т#yЁй:i6tГ±3фL#хн:Ё:Г}:А;:п:9-9#.,8:j:Ё:иТ*Ё<агФй5З~dj#.`i`i`Ча8?.q=!F#ЁФдg5''sЁсm}:j:=;j~}Ё::*F+``.:жЁt •ЁЁi,g:;i#лf'6-f.-8_5ё-J ж;Ji::5зi,ЁёЕ(?3:?i%

1. Исплате добавл,ачима и да" аванси у эем;ьи зоо7 54,858 110.000 169.739 2ОЗ.900

2. Исплате добавл,ачима и дати аванси у иносі.ранству 3m8

З. 3араде, накнаде зарада и осі.али лични расходи зоо9 92.94о 185.599 278.758 377.417

4. Плаf`ене камате у зем;ьи зо10
4.250 8.500 1s.750 2о.00о

5. Плаhене камате у иностранству 3011

6. Порез на добитак 3012

7. Одливи по основу осталихjавних прихода 3013
90о 1.800 2.700 з.600

8. Остали одливи из пословних активнос" 3014
48о 960 1.440- .1.920

||1. Нею іірили8 готовине из пословних ак"вности (| -||) 3015
10.593 з1.4z6 5z.389 74.332

|V. Нето одлив готовине из гіословних ак"8гіос" (l[ -|) зо1б

Б. токови готовинЕ из Активности инвЕстирАrьА

.                  ,            .      '   ;             .                .                ;       .                          =   -               .   .      .   .              .   '

`э€'s"w`-.ъ'*л;жт"i •iг*й#;k~'z§_ж :,`fjgiiг-i§т$-.:#i,
•      ```..,     =`      ,.

_`   .,гь!  ,^_     Fгт`('~-JЁЕ5-=,/ :йJ*;fik.-.`.т.iт."LFjJ~jtJ

1. Продаjа акци|а и удела 3018

2. Продаjа нематери|алне имовине, некретнина, гіостро|еIъа, опреме и
зо19биолошких средста ва

3. Остали финанси|ски гіласмани 3020

4. Примtьене камате из активнос" инвестиранэа 3021
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5.Примjъенедивиденде зо22

і. Куповина акциjа и удела зо24

2. Куповина нематериjалне имовине, некретнина, построjеtьа, огіреме и
зо25

1.250 2.500 з.750 5.000
биолошких средста ва

3. Остали финанси|ски гіласмани зо26

||I. Нето прили8 готооине из активности ин8естИраГЬа (I -l|) 3027

|V. Нето одлив готовине из аюивности инвестираIъа (|| -1) зо28
1.250 2.500 3.750 S.Ооо

в. токови готовинЕ из Активности ФинАнсирАн,А

.                      =                .        .    =                -                    -                    =          '                     .'               -                     .    -       .    -                  J    .

u _

1. Увеhан,е основног капитала зо3о

2. дvГОРОЧНИ кредити у 3емлэи зоз1

З. дугорочни ttредити у иностранству 3032

4. Краткорочни кредити у земди 3033

5. Кра"орочни кредити у иностранству 3034

6. Остале дугорочне обавезе 3035

7. Остале краткорочне обаве3е 3036

:..

1. Откугі сопствених акциjа и удела 3038

2. дугорочни кредити у 3емjъи зо39
11.250 22.500 33.75о -45.000

3. дугорОЧНи КРедИти У ИНОстраНствУ- 3040

4. Краткорочни кредити у эемtьи зо41

5. Кра"орочни креди" у иностранству зо42

6. Остале обавезе зо43
8.053 16.126 24.189 з2.252

7. Финансиjски лиэинг зо44

8. Исплаfіене дивиденде 3045

||l. Нето прилив готовине из активности финансиран,а ([ -іі) зо46

іv. Нето одлив ютовине из активнос" финансирагьа (I| . |) зо47
19.303 з8.6z6 57.939 77,252

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗОО1 + 3017 + ЗО29) зо48 164.0zl 338.z85 52О.776 681.169

д. СВЕГА ОдЛИВ ГОТОВИНЕ (ЗОО6 + ЗО2З + ЗОЗ7) зо49
17З.981 347.985 530.076 689.О89

•       .              :      .    .:                  '.:         ,..-,
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3. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ зо53

И. НЕГА"ВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ зо54

'.'.:,     .      .'    "     '...``...         '    ..`

L,.•йal

"# ;fё

Планом кретагьа новчаних токова, коjи je заснован на наплати планираних прихода, предвиЬено je
одржавагье  финансиjске  стабилности у 2023.  години.  Приоритети у и3миривагьу  обавеза у 202З.
години биfіе текуf`е обавезе према запосленима, АИК банци, порескоj управи, добавлачима коjи
су у фуні{циjи реализациjе уго8орених послова. Програмом пословагьа за 202З. годину планирани
се  приливи  готовине  у  износу  од  681.169.000,00  динара,  док  су  одливи  готовине  гіланирани  у
и3носу од 689.089.000,00 динара. Стагt,е готовине на краjу 2023. године планирано je у износу од
2.280.000,00 динара.

4.2.        Образложеюе структуре планираних прихода и расхода

Укупни  приходи  планирани  су  у  износу  од  725.117.00О,00  динара,  што  je  за  11,42%  више  од
планираних  укупних  прихода  за  2022.  годину,  коjи  износе  650.812.000,00  динара.  Планира  се
остварегt,е  прихода  од  одржавагъа  зграда  стамбених  заjедница  на  веfіем  нивоу  у  односу  на

реализациjу у 2022. години.
Укупни планирани расходи су у и3носу од 723.789.00О,ОО динара и за 12,78% су виши у односу на
планиране укупне расходе за 2022. годину коjи и3носе 641.763.000,00 динара.
Наjвеfіи раст планиран je код трошкова зарада, накнада и осталих личних расхода, а као директан

резултат значаjних измена у поjединачном колективном уговора.
Што  се  тиче  трошкова   везаних  3а   пружаLье  услуга,   наjвеf`и   раст  планиран  je   код  трошкова
материjала и производних услуга а све у функциjи планираног раста пословних прихода.
Планирани  нематери|.ални трошкови за  2023.  годину су веhи 3а 4,97% у односу на  планиране за
2022. годину.
Основна цена рада 3а коефицйjент 1 од jануара 202З. године и3носи просечно 40.020,00  динара са

увеhагьем  од  14,ЗО%,  у  односу  на  просечну  минималну  зараду  из  2022.  године,  коjа  и3носи
З5.012,ОО   динара  и  примегьуjу се  од jануарске  зараде,  односно  од о1.01.2023.  године.  С тим у
вези,  планирана  маса  зарада je  у складу  повеhагьем  зараде  (деталэниjе  Прилог 11).  Програмом
послованэа  одреЪена je  маса  средстава  за  исплату 3арада  на  годишгьем  и  месечном  нивоу,  за
сваки месец поjединачно, у складу са законом, смерницама Владе Републике Србиjе, колективним

уговором и другим прописима коjи се односе на зараде.
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4.З         Елементи за целовито сагледавагt,е цена производа и услуга и важеfіи ценовник

Надзорни  одбор Jавног  комуналног предузеhа  за  одржавагье  стамбених  и  пословних  простора
„Стан"  Но8и  Сад  jе,  на  основу  Решегt,а  Градског  веfіа  Града  Новог  Сада  о  давагьу  претходне
сагласности броj 020-500/2012-|| од 20.12.2012. године, усвоjио Ценовник услуга Jавног комуналног
предузеf`а  за  одржаваіъе  стамбених  и  посло8них  простора  ,,Стан``  Но8и  Сад,  на  основу  коjих
преду3еfіе обрачунава  вредност и3ведених радова. Цене исказане у Ценовнику формиране су на
основу  важеf`их  стандардних  норми  у  граЪевинарству  при  изради  понуда  и  обрачуна  радних
налога,  а  у  складу  са  начелима  формирагt,а  цена  комуналних  услуга  предвиt)ених  3аконом  о
комуналноj делатности, односно до3вол,ености цене да покриjе пословне расходе. Позициjе коjе
евентуално нису дефинисане Ценовником формираjу се у служби за координациjу и инжегt,еринг
преду3еhа.

Jединичне  цене  при  и3ради  понуда  3а учествоваюе  на тендерима, за  инвестиционо одржаваrье,
енергетску санациjу обjеката и понуда за треhа лица формираjу се према тржишним условима.

Ценовником су обухваfіене следеfіе врсте радова:
1.    Припремни радови и рушеtъа,
2.    Молерско-фарбарски радови,
3.    Фасадерски радови и цеваста скела,

4.    3емлэани радови,
5.    3идарски радови,
6.    Малтерисаше,
7.    Тесарски радови,

8.    Бетонски радови,
9.    Кровопокри8ачки радови -коси кровови,
10.  Паркетарски радови,

11.  Керамичарски радови,

12.  Терацерски радови,

1З.  Вина3ерски радови,

14.  Лимарски радови,
15.  Браварски радови,

16.  Столарски радови,

17.  Равни кровови,
18.  Боjлери,

19.  Радови на инсталациjи санитариjе,

20.  Водоинсталатерски радови,
21.  Радо8и на инсталациjи канализациjе,

22.  Електро радови,
2З.  Радови на инсталациjи централног греjагtіа,
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24.  Радови на одржавагьулифтова,
25.  IЭадови на замени хидрофорских делова,
26.  Радови на инсталациjи водовода -пумпе,
27.  Интерфони,
28.  Механизациjа.

JКП  „СТАН``  Нови  Сад  за  2023.  годину  планира  да  паж;ъиво  прати  цене  услуга  на  тржишту,  и

уколико  се  3бог  кретагьа  цена  услуга  на  тржишту,  покаже  потреба  3а  изменом  истих  и3врши
потребна  прилагоЬавагьа,  а  све  цил,у   уредног  сервисираіъе  обавеза,  и    несметаног  обавл,аtъе

укупне пословне активности предузеfіа.
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Прилог 6

приходи из БуцЕтА

4.4. Приходи из буцета-динамиI{а прихода

удинарима

*ЪЖ#7,тmН;5.     '``             ».ЖЁЖ    ~"         Жй`-.,.

--,                                                                                                 ,                                       -                       `

-m--.   гу           .(           .g #Ё

.,.'                                                                                                  `

"iЖSJ4W.L5Е5)hЁЖйgLТ±t3 ж---`, ,"'        -"*йй_йж"•.`:.....: "ж,"-ЁЁ"!Ёйй#йтжЁ?-йi т.++тт     т
Субвенциjе

Остали приходи из буUета.укупно 318.О14.001 242.951.164 242.951.164 0 0
318.014.ОО1 .          242.951.164 242.951.164 о 0

удинарима
`                                 .                           .        :. '#&B"##йЁjзs' LjL.     `LL`LПЛ"Ч+Тitё+h+^О1.О+jidЗ+!ёLdtщ`++`;       `       ``    .`  ````г     `    +           L`\   `L   `LLLL+L•\ .-. ` gjиj$_&г$*йж'88i_% Ё`й#ОЭШBgТЗ~13Р.З.iЁ#8 i+ЖЬлг±т;!tЁтдн \г. :L  L #j!Ё"o`#jбi6LЧдфо5оlдо3й€йФ gьiэ:б_i`gйjЁ1i#з;}g#
Субвенциjе 0.00 0.00 0.Оо

т~,`.`__г=-`._-`-_`_}    ,0.00

Остали приходи и3 буііета. 91.933500 183.867.ООО 291.200.500 38З.134.000
укупно 91.9ЗЗ.500 183.867.00О 291.200.500 38З.134.ООО

* ПОд осталим приходима из буцета сматраjу се сви приходи коjи нису субвенциjе (нпр. додела средстава из бwета по jавном пози8у, конкурсу и сл).

4.5.        ОбразложеIъе намене коришf`еttіа средстава из буцета

Jавно комунално  преду3еf`е 3а  одржаванэе стамбених и  пословних простора „Стан" Нови Сад планирало je средFгва  из  буцета
Града  Новог Сада 3а 202З.  годину у и3носу од 383.134.000,00 динара за обавдагье услуга одржаваtt,а jавног осветъена на териториjи .
Града Новог Сада, услуга декорациjе Града Новог Сада, услуга монтаже, демонтаже и складиштеIъа свечане расвете на териториjи Града
Новог  Сада,  услуга  за  потребе  Службе  за  заjедничке  послове  Града  Новог  Сада  и  услуге  на  одржавагьу  обjеката  Градске  управе  3а
имовину  и  имовинско  правне  послове.  У  приходе  из  буцета  се  убраjаjу  и  приходи  по  основу  пружених  услуга  Градскоj  управи  за
обра3овагье и Градскоj управи за културу."
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